‘Comité de Seleccién

= A e

“Afio del Bicentenario, de la consolidacicn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO,
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO PERIMETRICO, EN LA UNIDAD
PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANOQ Y ||
RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N° 2610955”.

En las instalaciones de la Gerencia Municipal de la Municipalidad Distrital de Huayllay, ubicado
en la plaza principal s/n, Provincia de Pasco y Departamento de Pasco; siendo las 17:00 horas
del dia 04 de noviembre de 2024, el comité de seleccion designados Mediante RESOLUCION
DE ALCALDIA N°258-2024-MDH/A, de fecha 03 de octubre del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1, (ITEM UNICO PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO,
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO PERIMETRICO, EN LA UNIDAD S
PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y 7950\ 4(

P>

RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N° 2610955"., A
procede a elaborar €l acta de apertura, admisién, evaluacion y calificacion de ofertas técnicas. (i—}“ E
\Z. <. iy
N2 x4
Conforme al uso de sus competencias acorde al articulo 43 y Articulo 46 del Reglamento de la \* Aer. M\wbRO

ley de contrataciones del Estado aprobado mediante DS 344-2018-EF, modificado por DS N° —
377-2019-EF, DS N° 168-2020-EF y DS N° 162-2021-EF; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la ley de Contrataciones del estado, aprobado mediante Ley N.° 30225, el Comité

de Seleccion verifica el registro de participantes:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE siendo los siguientes:

Provesdor

1 T 20482456741 INVERSIONES HILARLO S.A.L 1510/2024  Vihda 15/10/2024 20489466741 Oo 3
Provesdor RAMON MOSCO50 VARGAS INGENTERIA Y
2 oL 20489496500 CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/10/2024  vakido 15/10/2024 20489496900 O L4 ':
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveador RINUS CONSTRUCTORES & CONSLA TORES SOCIEDAD o Y
3 9 3 £
R 10489648009 pad 16/10/2024  Vikdo 26/16/2024 2D4R5646009 @ oF
Proveedor =
4 com BUC 20489665604 HA G ZAFIRD SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2004  Valido 14/10/2034 20489665504 @0 EN
Provesdor HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES n
5 205220, 2 Z 024 v o
i 20020062 A ANGNIMA CER 7/10/2 akdo 17/10/2034 529020062 (Do
Proveedor ”n
& cam RUC 10557084369 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/10/2024  Valido 17/10/2004 20557084364 Q0 il
Proveedor ™
7 HRRUC 20568313350 INGENIEROS CONSULTEC HR. SAL 27/10/2024¢  Wabdo 27/10/2024 20568313380 (o
Froveedor ASESORES CONSULTORES Y EIECUTORES FO02 ~
8 3000 27110/2024 y L3
coR R 2057 782 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /10720 vitido 27/10/2024 20573000782 O (L}
Proveed -
b mr: mxm 30573098731 N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  18/10/2824  Valdo 18/10/2004 20573088731 ol
Proveedor Y
10 cos RUC 10601505828 CORPORACION LUMAYIE S.AL 11/10/2024 vilido 12)16{2924 20601505878 0() i

I “
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Municipalidad

Distrital de Comité de Seleccién

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”,

1 :: "n':u:"' 20601711096 GROUP SODRIGUER S.R.AL. 197102804 Vibdo 19/18/202¢ 20801711086 (BT
s DEUDOR CONDEZO CONTRATISTAS EMPRESA
12 mue 20601284574 DE IDAD 119 -DECO  29/10/2024  Valide 29/10/202¢ 20602284574 (ol
i CONTRATISTAS ELRS.
13 ::":::"' 20662669271 FLATZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1771071024  Vakids 17/10/202% 20602669271 (D
Praveedar INGENIERIA GESTION Y MINERTA SGCIEDAD .
1 20 8, 024 W 18/10/2024 206021 (£ 3
e 502538847 P P 18710/ fido 2y s3aga7 (o
15 ::";::‘" 20604624621 1BLZA LATIN CORPORATION S.A.C. 16/10/2024  vilido 16/10/202% 20604694621 (o
- CONSTRUCTORA E TNVERSIONES 11M INGENIEROS Y
16 ":x‘" 2060SIITOS0  ARQUITECTOS EMPRESA INDIVIDUAL BE 15/20/2004  Novilide 18/10/2024 20605337058 (D>
e RESPONSABILIDAD LIMITA
pravecdar c TORA E 1M %
17 wpe | 20605337059  ARQUITECTOS EMPRESA ENDIVIDUAL DE 18/10/2024  No vihdo 18/10/2024 20605337059 (Do
can RESPONSABILIDAD LIMNITA
o c TORA E umM Y
1g Proves 20605337059  ARQUITECTOS EMERESA INDIVIDUAL DE 16/10/2004 Mo vikde n/18f2024 Jcesiszess (Do
on RUC
RESPONSABILIDAD LIMITA
Pro - C TORA £ 20M IMGENIEROS ¥
19 :uc“ 20605337059 ARQUITECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/10/2024  No vaRdo 18/10/2024 20605337058 ()<
RESPONSADILIDAD LIMETA
e CONSTRUCTORA £ INVERSIONES 1JM INGENIEROS Y
20 e 20605337050  ARQUITECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 16/10/2024  Novitido 18/10/2024 20605337038 (D@
RESPONSABILIDAD LIMITA

Proveeder CONSTRINTTORA E NI ¥
2% NVR e 20605237059 ARQUITECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/10/2024 No vilido 18/10/2024 20605337059
o RESPONSABILIDAD LINTTA
Proveedes INVERSIONES & SERVICIOS SAMELE EMPRESA
02 4+
2 RUC J0607296271 By TRy 28/10/2024  Vikde 28/10£2024 10607196172
5 Provesdor .
23 con RUC 20607444618 HBONI BRUTHERS RBC S.R.L. 28/10/2024 wakdo 2871042024 20607444518
Proveedor CORPORACION EDIFICAR ™ & L SOCIEDAD COMERCIAE
1
24 can RUC 20E0T7TE1S DE RE ATETOAIS LIMEFADR 14/10/2024 Vésida 1471072024 20607769215
25 :nr:vﬂ;l.)c 0508627104 FLUISS CONSULTORA A& CONSTRUCTORA E.LR.A., 28710/2024 Vatida 26/10/2024 20608627104
Proveador
26 con RUC 20610694561 CORPORACION CORONEL INGENIEROS E.LR.L, 14/10/2024 Vilide 14/10/2024 20510694561
Proweedar WIMEL TNGENIERTA & CONSTRUCCION SOCTEDAD - -
A611 . 4/10/202 ; 4f18/20 * ©
T RuC 10611149461 3an » 14/10/2024 ko 14£38/2024 2061114461 Qe
Proveador . ~
22 con RUC 20601646301 CORPORACION YAWAR SOCIEDAD ANORIMA 141042004 Wiliala 103092024 20611646382 O e«

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), del a de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1

I. PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, son:

1 20602838847 FLOR!DR:IO 30/10/2024 23:34:31 206002838847  30/10/2024

CONSORCIO

2 20608627104 HUAYLLAY IN/10/2G24  21:04:29 20608627104  30/10/2024 21:15:33  Enviade  Valido

3 20573000782 consordo africano 30/10/2024 22:10:50 20573000782 30/10/2024 23:16:10 Enviado  Valido
HERMOZA B QUISPE
CONTRATISTAS

4 20529020062 GENCRALES 20/10/2024 22:30:09 10529020962 30/10/2024  22:31:02 Enviado  Valido
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

Fuente: Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado {SEACE), def a de fa ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1

Valido

Il. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a descargar y verificar la presentacién de los
documentos de presentacién obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

“
EiMunicipalidad distrital de Huayllay ~ @ Plaza principal S/N - Huayllay . Pasco Qwww.munihuayllay.gob.pe



“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

EiMunicipalidad distrital de Huayllay

batallas de Junin y Ayacucho”.

2.2.1.1. DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

A. Documentos para la admisién de la
oferta

RAZON SOCIAL

CONSORCIO
FLORIDA

CONSORC
10
HUAYLLA
Y

CONSORC
I0
AFRICAN
0

HERMOZA
& QUISPE
CONTRATI
STAS
GENERALE
s
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

CUMPLE

NC CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

b) Dacumento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia def documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin
comesponda.

(...)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

d} Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo lli de la
presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

€) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
{Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
€l caso, en la que se consigne los infegrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi come el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° §)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta, se debe adjuntar &l (Anexo N°
6) obligatoriamente. El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados
con més de dos {2) decimales.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

(*) CONSORCIO HUAYLLAY — NO CUMPLE:

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

EN LA DOCUMENTACION DE DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1), PRESENTADA POR EL
CONSORCIO HUAYLLAY, EL DOMICILIO LEGAL DEL CONSORCIADO 2, DE LA EMPRESA “ACM CONTRATISTAS
GENERALES E{RL" INDICA“JR. DOMINGO ANGULO NRO 243 INTERIOR A RIMAC ~ LIMA~ LIMA”, SIN EMBARGO, EN EL
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP), DE LAEMPRESA ‘“ACM CONTRATISTAS GENERALES E.[.R.L." INDICAUN
DOMICILIO DISTINTO Y ES EL SIGUIENTE, "JR. JUNIN NRO. 1155 (ENTRE JR. TARAPACA) JUNIN - HUANCAYO -

HUANCAYOQ".

EL COMITE DE SELECCION CONCLUYE QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA ADJUNTANDO INFORMACION
INEXACTA, TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICA EL LITERAL J) DEL ARTICULO 2.

“PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES".
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batailas de Junin y Ayacucho”.

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE
LEGAL. APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO,
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO,
0O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

[

e LA ACREDITACION DE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA Y OTROS DOCUMENTOS
(CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE), ESTA DESACTUALIZADA LA VIGENCIA, DEL
POSTOR ACM CONTRATISTAS GENERALES E.IRL. POR SER MAYOR A LOS 3 MESES (DEL 19/06/2024 AL
30/10/2024).

e VULNERANDO EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y SUS MODIFICATORIAS.

e EL TITULAR GERENTE DE LA EMPRESA "FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.LR.L." NO TIENE LAS
FACULTADES DE REPRESENTAR EN LICITACIONES U OTROS.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)

e  SEGUN SE CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA EMPRESA ‘FLUISS CONSULTORA & CONSTRUCTORAE.IRL.
EL SENOR LUIS SANCHEZ, FRANKLIN SIMEON TIENE EL CARGO DE TITULAR - GERENTE, SIN EMBARGO EN
EL ANEXO N°02 "DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO)” INDICA QUE EL SENOR LUIS SANCHEZ, FRANKLIN SIMEON TIENE EL CARGO DE GERENTE
GENERAL, HECHO QUE CORROBORA QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA PRESENTANDO /
INFORMACION INEXACTA, TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICA EL LITERAL J) /
DELARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES”. (|

e SEGUN SE CERTIFICADO DE VIGENCIADE LAEMPRESA“ACM CONTRATISTAS GENERALESE.IR L." EL SENOR \ _
ARMANDO RICHARD CORDOVA MENDOZA TIENE EL CARGO DE TITULAR ~ GERENTE, SIN EMBARGOENEL ™S 7
ANEXO Ne° 02 ‘“DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO)" INDICA QUE EL SENOR ARMANDO RICHARD, CORDOVA MENDOZA TIENE EL CARGO DE GERENTE
GENERAL, HECHO QUE CORROBORA QUE EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY ESTA PRESENTANDO
INFORMACION INEXACTA, TRANSGREDIENDO EL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD, COMO INDICA EL LITERAL J)

DELARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE RIGEN { AS CONTRATACIONES".

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2} DECIMALES:

o ASILMISMO, EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA ITEM N° 1", FIRMADO POR EL REPRESENTANTE
COMUN DE CONSORCIO HUAYLLAY LA SENORA ANDREA CECILIA GALA FLORES, OFERTA EL SIGUIENTE
MONTO §/.719,306.48 (SETECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS CON 48/100 NUEVOS SOLES), SIN
EMBARGO, EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA UBICADO EN EL FOLIO 000001
AL 000006 DEL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL POSTOR CONSORCIC HUAYLLAY, NO SE AJUSTA A LA
VERDAD CON LO INDICADO EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA”, A CONTINUACION SE DETALLALO
INDICADO:

ASI MISMO, EL COMITE DE SELECCION HA CUANTIFICADO CON LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS
OFERTADOS POR EL POSTOR CONSORCIO HUAYLLAY, DE LA DOCUMENTACION DENOMINADA
“DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTALA OFERTA”, DONDE EL COMITE REALIZO LAMULTIPLICACION
ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE
OBRA OFERTADO, SUMANDO UN MONTO TOTAL DE LAOFERTADE $/. 719,306.47 (SETECIENTOS DIECINUEVE
MIL TRESCIENTOS SEIS CON 47/100 NUEVOS SOLES), SIN EMBARGO, SE OBSERVAEN EL FOLIO 000001 DE
LA DOCUMENTACION ‘DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA” QUE EL POSTOR
“CONSORCIO HUAYLLAY”, SU PRECIO DE OFERTA ES S/. 719,306.48 (SETECIENTOS DIECINUEVE MIL
TRESCIENTOS SEIS CON 48/100 NUEVOS SOLES). (VER APENDICE 1)

e  DELMISMO MODO REALIZANDO LA SUMATORIA OFERTADAPOR EL POSTOR "CONSORCIO HUAYLLAY", EN LA
DOCUMENTACION “DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA" UBICADOS EN EL FOLIO
000001 AL 000006, EL COMITE DE SELECCION REALIZA LA SUMA ARITMETICA DE TODA LAS PARTIDAS DE LA
COLUMNA DENOMINADA SUB TOTAL DONDE OBTIENE EL VALOR DE §/. 719,306.49 (SETECIENTOS
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS CON 49/100 NUEVOS SOLES), LAMISMA QUE DIFIERE DE SU OFERTAEN

e e e = = ———— ——— " __E === - _— - - ———— -
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la canmemoracion de fas heroicas

batallas de junin y Ayacuicho”.

LA DOCUMENTAGION DENOMINADA ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA", DONDE SE OBSERVA QUE HA
OFERTADO EL VALOR DE §/. 719,306.48 (SETECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SEIS CON 48/100
NUEYOS SOLES). (VER APENDICE 1).

POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES EL VALOR OFERTADO POR EL POSTOR
“CONSORCIO HUAYLLAY", EN CUMPLIMIENTO AL LITERAL B) IGUALDAD DE TRATC DEL ARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE
RIGEN LAS CONTRATACIONES" Y DEL LITERAL ii) DEL NUMERAL 68.1 DEL ARTICULO 68. “RECHAZO DE OFERTAS” DEL
REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DONDE INDICA CUANDO “NO SE INCORPORE ALGUNA DE LAS
PRESTACIONES REQUERIDAS O ESTAS NO SE ENCUENTREN SUFICIENTEMENTE PRESUPUESTADAS’, SE RECHAZA
LA OFERTA. DONDE SE VERIFICA CLARAMENTE QUE CUANDO NO SE ENCUENTRA SUFICIENTEMENTE
PRESUPUESTADAS LAS OFERTAS, SE RECHAZA, POR LO QUE EL COMITE DE SELECGION NO ADMITE LA OFERTA.

e DEIGUAL MANERA, SE VERIFICAEN LA DOCUMENTACION DEL LITERALA. 1 “EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO”
DEL"2.2. 1 2 DOCUMENTOS PARAACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION", UBICADO EN EL FOLIO
000085, DOCUMENTO NOMBRADO COMO ‘DECLARACION JURADA DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO"
PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA IMAGEN DE “EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO".

e  DEIGUAL MANERA, SE VERIFICAEN LA DOCUMENTACION DEL LITERAL A. 2 "CALIFICACIONES DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE” DEL “2.2. 1.2 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION”,
UBICADO EN EL FOLIO 000083, DOCUMENTO NOMBRADO COMO “DECLARACION JURADA DE CALIFICACION
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE" PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA
IMAGEN DE “REQUISITOS".

e DE IGUAL MANERA, SE VERIFICA EN LA DOCUMENTACION DEL LITERAL A. 3 “EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE" DEL "2.2. 1 .2 DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION”,
UBICADO EN EL FOLIO 000081, DOCUMENTO NOMBRADO COMO “DECLARACION JURADA DE EXPERIENCIA
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE" PRESENTADA POR EL CONSORCIO HUAYLLAY, NO ES LEGIBLE LA
IMAGEN DE "EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE",

NO PUDIENDOSE DETERMINAR §I EL “EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO”, “CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE" Y “EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE", CUMPLEN CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS CONVOCADAS POR LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLAY.

e DEIGUAL MANERA, EL CONSORCIO HUAYLLAY EN EL ANEXO N° 06 “PRECIO DE OFERTA”, DICHO DOCUMENTOQ
TIENE COMO FECHA 30 DE JULIO DEL 2024, EL CUAL NO SE ENCUENTRA EN EL PLAZO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELEGCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 005-2024-MDH-CS-1, LO QUE PODRIA GENERAR
CONTROVERSIA EN LOS REAJUSTES U OTROS, HECHO QUE PODRIA OCASIONAR UN PERJUICIO
ECONOMICO ALAMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAYLLAY.

(*) CONSORCIO AFRICANO — NO CUMPLE:

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXO N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES:

s ASIMISMO, EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTAITEM N° 1", FIRMADO POR EL REPRESENTANTE COMUN
DELCONSORCIO AFRICANO EL SENOR ROBERTO CRISTIAN BALDEON HUARICAPCHA, OFERTAEL SIGUIENTE
MONTO 8/. 681,452.40 (SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 40/100
NUEVOS SOLES), SIN EMBARGO, EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA
UBICADO EN LAHOJA 33 AL 39 (SIN FOLIO) DEL DOCUMENTO PRESENTADO POR EL POSTOR CONSORCIO
AFRICANO, NO SE AJUSTAA LA VERDAD CON LO INDICADO EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA ITEM
N° 1", ACONTINUACION SE DETALLALO INDICADO:

EL COMITE DE SELECCION OBSERVA QUE, DE LA CUANTIFICACION MEDIANTE LA MULTIPLICACION
ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE
OBRA OFERTADO DAN UN TOTAL DE COSTO DIRECTO DE §/. 544,813.23 (QUINIENTOS CUARENTA'Y CUATRO
MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 23/100 SOLES), LO CUAL DIFIERE ALO INDICADO EN EL DESAGREGADO DE
PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA UBICADO EN LAHOJA 39 (SIN FOLIO) OFERTADO POR EL POSTOR
CONSORCIO AFRICANO, DONDE SE OBSERVA SU OFERTA POR UN MONTO TOTAL COSTO DIRECTO DE S/.
544,813.24 (QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRECE CON 24/100 SOLES). {(VER EL
APENDICE 2)

e ASI MISMO, EL COMITE DE SELECCION HA CUANTIFICADO CON LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS
OFERTADOS POR EL POSTOR CONSORCIO AFRICANO, DE LA DOCUMENTACION DENOMINADA
‘DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA", DONDE EL COMITE REALIZO LA
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MULTIPLICACION ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL
PRESUPUESTO DE OBRAOFERTADO, SUMANDO UN MONTO TOTAL DE §/.681,452.38 (SEISCIENTOS OCHENTA
Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTAY DOS CON 38/100 SOLES), SIN EMBARGO, SE OBSERVAEN LAHOJA
39 (SIN FOLIO) DE LADOCUMENTACION ‘DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA” DEL
POSTOR CONSORCIO AFRICANO, DONDE SE OBSERVA QUE HA OFERTADO POR EL MONTO DE
PRESUPUESTO TOTAL DE §/. 681,452.40 (SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA
YUNO CON 40/100 SOLES), DONDE SE OBSERVA QUE EL MONTO CUANTIFICADQ POR EL COMITE DE
SELECCION ES MENOR A LA OFERTA DEL CONSORCIO AFRICANO. (S/. 681,452.38) < (/. 681,452.40), (VER EL
APENDICE 2)

e  ENTONCES, SE CORROBORA QUE EL MONTO CFERTADO POR EL CONSORCIO AFRICANO ES MENOR AL 90%
DEL VALOR REFERENCIAL, ESTO SE CORROBORA CON EL CALCULO REALIZADO POR EL COMITE DE
SELECCION DE LA OFERTAPRESENTADO POR EL CONSORCIO AFRICANO, ACONTINUACION SE REALIZALOS
CALCULOS ARITMETICOS QUE JUSTIFICA QUE ESTA POR DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL.

» VALOR REFERENCIAL = §/. 7567,169.33 (SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y
NUEVE MIL CON 33/100 SOLES).

»  MONTO OFERTADO POR CONSORCIO AFRICANOQ = §/. 681,452.40 (SETECIENTOS TREINTAY CUATRO MIL
TRESCIENTOS TREINTA YUNO CON 40/100 SOLES).

» MONTO CALCULADO POR EL COMITE DE SELECCION = S/. 681,452.38 (SEISCIENTOS OCHENTAY UN MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTAY DOS CON 38/100 SOLES).

. MONTO CALCULADO POR EL COMITE DE SELECCION
- VALOR REFERENCIAL
$/.681,452.38

= — = 0,
5/.757,169.33 * 100 =89.99%

e SE CONCLUYE QUE EL MONTO OFERTADO POR EL CONSORCIO AFRICANO REPRESENTA EL VALOR DE
89.99% DEL VALOR REFERENCIAL.

e EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 68.6. DEL ARTICULO 68. “RECHAZO DE OFERTAS" DONDE INDICA LO
SIGUIENTE: “68.6. TRATANDOSE DE CONSULTORIA DE OBRAS Y EJECUCION DE OBRAS, SE RECHAZAN LAS
OFERTAS QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL EN MAS DEL DIEZ POR CIENTO (10%) Y QUE SE
ENCUENTREN POR DEBAJO DEL NOVENTA POR CIENTO (90%)": ENTONCES, POR ENCONTRARSE POR
DEBAJO DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL (89.99%), EL COMITE DE SELECCION RECHAZA LA OFERTA,
SIENDO NO ADMITIDA.

e  DEL MISMO MODO REALIZANDO LA SUMATORIA OFERTADA POR EL POSTOR CONSORCIO AFRICANO, EN LA
DOCUMENTACION “DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA” UBICADO EN LA HOJA 33
AL 39 (SIN FOLIO), EL COMITE DE SELECCION REALIZA LA SUMAARITMETICA DE TODA LAS PARTIDAS DE LA
COLUMNA DENOMINADA SUB TOTAL DONDE OBTIENE UN VALOR DIFERENTE AL VALOR OFERTADO POR EL
CONSORCIO AFRICANO, AUNADO AELLO LADOCUMENTACION DE LA OFERTANO SE ENCUENTRA FOLIADO.

(*) HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NO
CUMPLE:

A) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1):

e INCOMPATIBILIDAD EN EL PARRAFO DONDE INDICA “EL QUE SUSCRIBE, ES ROGER FREDY QUISPE PAREDES,
POSTOR Y/O REPRESENTANTE LEGAL DE HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA..." DE LA DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1}. SIN EMBARGO,
EL QUE SUSCRIBE LA FIRMA ES ROGER F. QUISPE PAREDES. LA MISMA QUE NO TIENE LA RUBRICA DEL
POSTOR DEL DOCUMENTO MENCIONADO.

B) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE
LEGAL. APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, |
O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

e LA ACREDITACION DE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA Y OTROS DOCUMENTOS
(CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE), ESTA DESACTUALIZADA LA VIGENCIA, POR
SER MAYOR ALOS 3 MESES (DEL 19/06/2024 AL 30/10/2024), AUNADO A ELLO DICHO DOCUMENTO DESDE EL
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FOLIO 158 AL 161 NO ES LEGIBLE EL PIE DE PAGINAY EL SELLO DE LAS RUBRICAS TIENEN COMO NOMBRES
Y APELLIDOS AL SENOR ROGER F. QUISPE PAREDES.

¢  VULNERANDO EL LITERAL A) DEL "ARTICULO 52. CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS" DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N°082-2019-EF, EN ADELANTE
EL REGLAMENTO Y SUS MCDIFICATORIAS.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2):

e  INCOMPATIBILIDAD DE LOS DATOS DEL POSTOR CON EL SELLO DONDE FIRMAEL POSTOR, EL POSTOR ES
EL SENOR ROGER FREDY QUISPE PAREDES, SIN EMBARGO, EN LOS DATOS DEL POSTOR EN EL SELLO
INDICA "ROGER F. QUISPE PAREDES GERENTE GENERAL".

D) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO, SEGUN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO
Il DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N°3):

e  INCOMPATIBILIDAD DE LOS DATOS DEL POSTOR CON EL SELLO DONDE FIRMAEL POSTOR, EL POSTOR ES
EL SENOR ROGER FREDY QUISPE PAREDES, SIN EMBARGO, EN LOS DATOS DEL POSTOR EN EL SELLO
INDICA “ROGER F. QUISPE PAREDES GERENTE GENERAL".

E) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA. (ANEXO N° 4);

¢ INCOMPATIBILIDAD DE LOS DATOS DEL POSTOR CON EL SELLO DONDE FIRMAEL POSTOR, EL POSTOR ES
EL SENOR ROGER FREDY QUISPE PAREDES, SIN EMBARGO, EN LOS DATOS DEL POSTOR EN EL SELLO
INDICA "ROGER F. QUISPE PAREDES GERENTE GENERAL".

G) EL PRECIO DE LA OFERTA, SE DEBE ADJUNTAR EL (ANEXQ N° 6) OBLIGATORIAMENTE. EL PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (2) DECIMALES. LOS PRECIOS
UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (2) DECIMALES:

»  INCOMPATIBILIDAD DE LOS DATOS DEL POSTOR CON EL SELLO DONDE FIRMAEL POSTOR, ELPOSTOR ES \* /

EL SENOR ROGER FREDY QUISPE PAREDES, SIN EMBARGO, EN LOS DATOS DEL POSTOR EN EL SELLO \ 0
INDICA “ROGER F. QUISPE PAREDES GERENTE GENERAL". ASIMISMO, EN EL ANEXO N° 6 "PRECIO DE LA =
OFERTA ITEM Ne 1", FIRMADO POR EL SENOR ROGER F. QUISPE PAREDES GERENTE GENERAL, OFERTAEL
SIGUIENTE MONTQ §/. 734,331.80 (SETECIENTOS TREINTAYY CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTAY UNO GON
89/100 NUEVOS SOLES), SIN EMBARGO, EN E£L DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN ALA OFERTA
UBICADO EN EL FOLIO 145 AL 150 DEL DOCUMENTC PRESENTADO POR EL POSTOR HERMOZA & QUISPE
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA GERRADA, NO SE AJUSTAALAVERDAD CON LO INDICADO
EN EL ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTAITEM N° 17, ACONTINUACION SE DETALLALO INDICADO:
EL COMITE DE SELECCION OBSERVA QUE, LAMULTIPLICACION ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO
UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO DAN UN TOTAL DE COSTO
DIRECTO DE 8/. 550,715.09 {QUINIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS QUINCE CON 09/100 SOLES), LO
CUAL DIFIERE A LO INDICADO EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTAEN EL
FOLIO 145 OFERTADO POR EL POSTOR HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, DONDE SE OBSERVA SU OFERTA POR UN MONTO TOTAL COSTO DIRECTO DE /.
550,715.12 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS QUINCE CON 12/100 SOLES). (VER ELAPENDICE 3)

o ASI MISMO, EL COMITE DE SELECCION HA CUANTIFICADO CON LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS
OFERTADOS POR EL POSTOR HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, DE LA DOCUMENTACION DENOMINADA “DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA
OFERTA", DONDE EL COMITE REALIZO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DE METRADOS POR EL PRECIO
UNITARIO DE TODAS LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADQ, SUMANDO UN MONTO TOTAL
DE LA OFERTADE §/. 734,331.85 (SETECIENTOS TREINTAY CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTAY UNO CON
85/100 SOLES), SIN EMBARGO, SE OBSERVAEN EL FOLIO 145 DE LA DOCUMENTACION “DESAGREGADO DE
PARTIDAS QUE DAN ORIGEN A LA OFERTA" QUE EL POSTOR "HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA", SU PRECIO DE OFERTA ES /. 734,331.89 (SETECIENTOS
TREINTAY CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTAY UNO CON 89/100 SOLES). (VER EL APENDICE 3)

e POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE DETERMINAR CUAL ES EL VALOR OFERTADO POR EL
POSTOR "HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA", EN
CUMPLIMIENTO AL LITERAL B) IGUALDAD DE TRATO DEL ARTICULO 2. “PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS
CONTRATACIONES” Y DEL LITERAL ii) DEL NUMERAL 68.1 DEL ARTICULO 68. “‘RECHAZO DE OFERTAS” DEL
REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DONDE INDICA CUANDO “NO SE INCORPORE ALGUNA
DE LAS PRESTACIONES REQUERIDAS O ESTAS NO SE ENCUENTREN SUFICIENTEMENTE
PRESUPUESTADAS", SE RECHAZA LA OFERTA. DONDE SE VERIFICA CLARAMENTE QUE CUANDO NO SE
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ENCUENTRA SUFICIENTEMENTE PRESUPUESTADAS LAS OFERTAS, SE RECHAZA, POR LO QUE EL COMITE
DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA.

Ill. FACTORES DE EVALUACION:

Conforme lo establecido en el articulo 74 del RLCE, se procede a la evaluacién de las ofertas
con el objeto de determinar [a oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién obteniendo el
siguiente resultado: Unico Postor.

ITEM POSTORES PRECIO OFERTADO S/ | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DET
| MYPE (5%) TOTAL | PRELACION | ¥

CONSORCIO FLORIDA (INGENIERIA GESTION Y
MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
100 INGGEMIN SAC. /N & R CONSTRUCTORA S/ (16&1 bﬁzfo SIOE

: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) :

105 pts. PRIMERO

IV.REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el articulo 75° del RLCE, se procedié a verificar que cumplan
con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del capitulo Iil de la
seccién especifica de las bases.

| CONSORCIO FLORIDA (INGENIERIA

GESTION Y MINERIA SOCIEDAD
A. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ANONIMA GERRADA - INGGEMIN -
S.A.C./N &R CONSTRUCTORA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) H
i t
.{ AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | CALIFICA
‘:g 1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3. FORMACION ACADEMICA
' | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CALIFICA
(*) De conformidad con ef numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del articulo 139 def Reglamento este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a 1.00 vez el valor S/, 757,169.33 (setecientos cincuenta y siete
mil ciento sesenta y nueve mif con 33/100 soles), en la ejecucién

de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcién del
acta de recepcién de obra.

Se considerarad como obra similar a; construccion, reconstruccién,
remodelacién, mejoramiento, demolicion, renovacién y ampliacién CALIFICA
de INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (ii) contratos
y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (ii) contratos y sus
respectivas  constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion® de Ia cual se desprenda fehacientemente que la

De acuerdo con la Opinién N° 1856-2017/DTN “cualquier otra documentacion", se entiende como tal a todo
documento emitido por la Entidad contratante con ocasién de la ejecucion de la obra que cumpla con demostrar de
manera indubitable aquelio que se acredita, por ejemplo, mediante, las resoluciones de liquidacion de obra, las actas
de recepcion de conformidad, entre otros.
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| obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucién;

'. correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
[ RESULTADO CALIFICADO
NOTA:

Conforme lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el postor CONSORCIO FLORIDA integrado por: (INGENIERIA GESTION Y MINERIA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGGEMIN S.A.C. /N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA), acredita de acuerdo a lo requerido en las bases integradas, por lo tanto,
se considera su oferta como calificada, quedando 1ro. En el orden de prelacion.

En ese orden, de acuerdo al acta de admision, evaluacién y calificacion de oferta del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1, (ITEM
UNICO PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:
“REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCION DE SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS,
REPARACION DE CERCO PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL
DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL DEL BARRIO
LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N° 2610955".; el Comité de Seleccion,
concluye que la oferta es admitida y calificada, por un monto ofertado de S/. 681,452.50
(Seiscientos Ochenta y Un Mil Cuatrocientos Cincuenta y Dos con 50/100 Soles).

Se concluye dicho acto siendo las 16:30 horas del mismo dia, suscribiéndose la presente acta
en sefial de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

/. HUAYLLAY
Wwem MARLON A. SOLIS ING. JAVIER GANCIO SOT VA
S ODRIGUEZ SEGUNDO MIEMBRO
P R MIEMBRO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
MUNICIPALIDAD DISTRITAL UAYLLAY

/ HUAYLLAY

“
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-2024-MDH-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO,
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y COBERTURA DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO PERIMETRICO, EN LA
UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO
URBANO Y RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N°
2610955".

En las instalaciones de la Unidad de Gerencia General de la Municipalidad Distrital de Huayllay,
ubicado en la plaza principal s/n, Provincia de Pasco y Departamento de Pasco; siendo las 10:00
horas del dia 13 de noviembre de 2024, el comité de seleccion designados Mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N°258-2024-MDH/A, de fecha 03 de octubre del 2024, encargado
de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1, (ITEM UNICO PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: “REMODELACION
DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE
CERCO PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA,
DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N° 2610955"; el Comité de Seleccién procede a
otorgar ta buena pro a:

N° Nombre o Razén Social del postor adjudicado Monto Ofertado
con la buena pro |
1 CONSORCIO FLORIDA integrado por: {INGENIERIA $/. 681,452.50 (Seiscientos Ochenta y Un Mil
GESTION Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Cuatrocientos Cincuenta y Dos con 50/100
- INGGEMIN S.A.C. /N & R CONSTRUCTORA Soles) N s
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) e —a

POR LO TANTO:

El Comité de Seleccién de acuerdo a la admision, evaluacién y califi icacion de ofertas técnicas,
otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005-
2024-MDH-CS-1, (ITEM UNICO PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA: “REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCION DE
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA
DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL DEL
BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N° 2610955,

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:30 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

Nota:

VOTO DISCREPANTE DEL PRIMER MIEMBRO; de acuerdo al Articulo 46. Quérum, acuerdo
y responsabilidad. 46.1. El comité de seleccién actlia en forma colegiada y es auténomo en
sus decisiones, las cuales no requieren ratificacién alguna por parte de la Entidad. Todos los
miembros del comité de seleccién gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquia entre
ellos. Sus integrantes son solidariamente responsables por su actuacion, salvo en relacion a los
actos por los cuales aquellos hayan sefialado en el acta correspondiente su voto discrepante.
En este acto el primer miembro deja constancia de su voto en razén a lo siguiente:

Durante la etapa de inicio de acta de ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS, de fecha 04 de noviembre del 2024, el postor
INGENIERIA GESTION Y MINERA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGGEMIN S.A.C,,
e e e e e e R I e e
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integrante del consorcio la Florida se encontraba con baja de oficio, el cual se puede evidenciar
en la Consulta Publica donde figura al 11 de octubre del 2024, seguia con baja de oficio;
transgrediendo el principio de integridad, en el literal j) del Articulo 2. Principios que rigen las
contrataciones, asi mismo en el literal b) el principio de igualdad de trato, el mismo que sera
corroborado por la SUNAT. Habiéndose vulnerado el anexo 2 de las bases integradas:

ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO}

Seficres

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SEL
SEGUN CORRESPONDA] EGCION,

SDJUD!CAC!QN SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTQ]
resente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASOQ DE SE
PERSONA JURIDICA], declaro bajo juramento: i ERE

i Nc_: hg!;}er incurddo y me obiigo a po incumir en actos de comupcion, asi como a respetar et
principio de integridad. i
| &

Asimismo, el primer miembro no comparte el criterio de no admisién de documentos por parte
de los otros miembros, en lo que respecta al supuesto de no cumplimiento del numeral 2.2.1.1.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA A. Documentos para la admision de la oferta;
de los POSTORES:

« CONSORCIO HUAYLLAY

s CONSORCIO AFRICANO )

e HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA \

Hecho que se evidencia en el acta de otorgamiento de buena pro suscrita por mayoria simple de e
parte del Presidente y del Segundo Miembro en el Capitulo Il Admision de Ofertas de la referida S —F
acta.
Cuestionar y descalificar su oferta a los postores porque su vigencia de poder segun ellos ha
caducado; o por informacion inexacta debido a que varian sus domicilios, es sinceramente un
absurdo, entre otros supuestos, que, en contra de los principios de contrataciones del estado y
su reglamentacion, directivas de OSCE, asi como opiniones del OSCE y acuerdos del tribunal de
OSCE y sus Resoluciones que son de observancia obligatoria.

a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1)

b} Decumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder def representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persana natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.

()

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segiin el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente |
seccion. (Anexo N° 3) |

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra,
{Anexo N° 4}

£

<«
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”,

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comiin y las obligaciones a fas que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. |
{Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta, se debe adjuntar el (Anexo N° 6) obligatoriamente. El precio total de la oferta y los subtotales que
lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

En sefial de conformidad firmo al pie de la pagina en calidad de primer miembro a los 14 dias
de mes de Noviembre de 2024, debido a que el colegiado recién en fecha 13 de Noviembre de
2024, adopto la decisidn de otorgar la buena pro por mayoria simple.

Los miembros del comité de seleccion, el presidente, ing. Juan Hobart, BERNAL AYALA y el segundo
miembro, ing. Javier Cancio, SOTO CUEVA, indican y aclaran en respuesta al voto discrepante al primer
miembro, que segun el portal de “Consulta Ruc SUNAT” realizado por el comité de seleccion durante el
ETAPA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1, se
verifica que el consorciado “INGENIERIA GESTION Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INGGEMIN S.A.C.", con N° de RUC 20602838847, el Estado del Contribuyente se
encuentra activo, como se aprecia en la siguiente imagen:

Numero de RUC: 20602838847 - INGENIERIA GESTICN Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INGGEMIN S.A.C.

Tipo Contribuyente:

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripcion: Fecha de inicio de Actividades: (170272018
afaco da Conninnoents, ACTIVE

Condinmwi del Contribuyente HARIDG

Cabe sefialar que los miembros del comité de seleccion, el presidente, ing. Juan Hobart, BERNAL AYALA
y el segundo miembro, ing. Javier Cancio, SOTO CUEVA, que durante la APERTURA DE ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDH-CS-1, no estan vulnerando ninguna
normativa como hacer ver el primer miembro.

PRES/DENTE DELC.S.

= MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
2 HUAYLLAY A
LG ABWMARION A. SOLIS ‘o
_ Lic/ 3 . ING. JAVIER CANCIO SOTO CUE®
/ RODRIEUEZ SEGUNDO MIEMBRO
/ PRIMER MIEMBRO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
ICIPALIDAD DISTRITAL | HUAYLLAY
/ HUAYLLAY \ j
( ]
E— ==
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APENDICE 1
CUANTIFICACION POR EL COMITE DE SELECCION
"REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO .
PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, UNIDAD | METRADO e PARCIAL
DESARROLLO URBAND Y RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N°
2505115"

IE] OBRAS PROVISIONALES. TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD
114 SEGURIDAD Y SALUD

01.1.1 ~|EQUIPOS DE PROTEGGION INDIVIDUAL B und 2 | 1480500 2961.00
0112 EQUIPO DE PROTECGION COLECTIVA - ' gb 1 | 5225000 522.50
0113 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD gb 1 | 3622900 362.29
12

0121 ALQUILER DE ALMACEN, OFICINA Y GASETA DE GUARDIANIA mes 2 237.5000 475.00
0122 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 2.40x3.60M und 1 442.8000 442.80
0123 TANQUE DE PLASTICO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA, INC. ACCESORIOS DE CONEXION und 1 §17.5000 617.50
0124 |INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL, CONSUMO Y MANTENIMIENTO gib 1 807.5000 807.50
13

013.1 FLETE TERRESTRE ) gb 1 8141.5000 814150
0132 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPCS Y MAQUINARIAS ¢ | 1 7585,7500 7585.75
0133 DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE e |1 14,4200 2078.07
0134 DEMOLICION DE CIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO mw 18.19 1032200 | 1877.57
0135 DEMOLICION DE SOBRECIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO W | 455 103.2200 469.65
0386 DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRICO METALICO m 75.78 10.3400 783.57

2

21 v o

02.1.1 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEC PRELIMINAR i 939.64 1.2700 1193.60
22

0221 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02214 EXCAVACION DE ZANJAS PARA SADINEL | m 2181 34.7800 758.55
02212 RELLENG Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO | m 16.36 23.7200 388.06
02213 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km . om 6.82 10.0500 68.54
0222 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE |

02221 CONGRETC FC=175 KG/CM2 PARA SARDINEL mt 5,45 361.1000 1968.00
02222 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES s 10904 | 331400 361359
02.2.3 JUNTAS | |

02.2,3.1 JUNTA ASFALTICA m 45 7.8500 36.57
0224 REVOQUES Y ENLUCIDOS
102.2.41 TARRAJEO DE SARDINELES m 204 27,5800 56.26
0225 PINTURA
[0225.1 PINTURA EN SADINEL 2 MANOS [ 204 30.7800 62.79
0226 INSTALACION DE GRASS SINTETICO

02261 GRASS SINTETICO

022611 SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO " 939.84 66.5800 6257455
02262 IMPLEMENTACION

022621 PARANTES DE VOLEYBALL Y OTROS gb 1 1344.5600 1344.56
1022622 ARGO METALICO CON MALLA OLIMPICA gh 1 2415.2600 2415.26
23

02.3.1 TRABAJOS PRELIMINARES B ] =
023.1.4 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEQ PRELIMINAR m 5424 1.2700 68.88
0232 IMOVIMIENTO DE TIERRAS

02324 'EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS [ P 18.99 34,7800 660.47
02322 |ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km | W 07 10.0500 238.49
0233 |OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

02334 CONCRETO F'C=175 KG/GM2 PARA CUNETA o 12.66 372.2800 4713.0
0233.2 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETA s 452 33.1400 1497.93
02333 SELLADO DE JUNTAS m 1453 36700 533.25
023.4 CARPINTERIA METALICA |

02341 REJILLAS METALICAS S/DISENO m 12054 | §7.4500 10541.22
24

0241 TRABAJOS PRELIMINARES -

02411 TRAZO, NIVELACION Y REFLANTEO PRELIMINAR B m 0.64 1.2700 0.81
0242 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02421 EXCAVAGION PARA ESTRUCTURAS LS 0.38 34.7800 13.22
02422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km ™ 048 10.0500 482 |
0243 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE B |
02.43.1 CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN CAJA m 0.18 372.2800 67.01 ]
02432 ENGCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAJA e 21 33.4400 69,50
02433 TAPA DE CONCRETO DE 0.60X0.60M und 1 37.0200 37.02

3

3.1 B I

0314 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS w 63.36 347800 2203.66
0342 RELLENG Y COMPACTAGION CON MATERIAL PROPIC m 19 237200 756.67
03.1.3 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1km m 3939 10.0500 39527 |
32 |

0321 |SOLADO PARA ZAPATAS E=4" C:H 112 B w 386 | 358300 1418.87
33 — ] |
03.3.1 ZAPATAS N

03.3.1.1 CONGRETO FG=210 KG/GM2 EN ZAPATAS . m 198 430.3200 852034
033.1.2 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/em2 GRADO 60 kg 251 6.5800 2912.11_|




(¢}
X ter. MEMERO
.

0332 COLUMNA DE ANCLAJE

03321 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN COLUMNAS w 10.78 430.3200 4638.65
03322 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS o 86.24 59,2000 5105.41
03323 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kglem2 GRADO 60 kg 947 64 6.5800 6235.47
34

03.4.1 COLUMNAS

03.41.1 COLUMNA METALICA TIPQ 1 und 2 5227.0200 11499444
03.4.2 VIGAS

03.42.1 VIGA METALICA TIPO 1 und 30 5545700 16637.10
03.43 COBERTURAS

03434 ARGO METALICO TIPO 1 und 11 2461.1200 27072.32
03432 CORREAS METALICAS TIPO 1 m 1064 33.3600 35495.04
103433 ARRIOSTRE DE ACERO LISO DE 1/2° m 42354 9.7800 412202
03.43.4 TENSOR DE ACERO LISO DE 3/8* m 455,04 £.3200 2875.85
03.435 COLGADOR DE AGERO LISO DE 3/8" m 358.38 8.5300 3056.98
03.436 COBERTURA DE CALAMINON CU e 12518 58,0000 72604.40
03437 CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA D=6" m 106.4 26,3000 2798.32
35

0351 CANALIZAGION Y/O TUBERIAS

03511 TUBERIA PVC - SAP (ELECTRICAS) D=3/4" m 96 10.3200 1017.55
1035.2 CONDUCTORES Y/O CABLES
(03521 GABLE ELECTRICO LSOH - 4.0 mm2 m 1258 8.6700 1090.60
10353 CAJAS DE PASE

03.5.3.1 CAJA DE F°G® 250X250X100 mm INC. TAPA und 14 36.2000 508.06
0354 ARTEFACTOS DE ALUMBRADO

03.5.4.1 REFLECTOR LED 250W und 14 689.8000 9657.20
0354.2 REFLECTOR LED 250W LUZ FRIA - COLGANTE und 4 716.2300 26864.02
03.55 SISTEMA DE PUESTA A TIERRA

03.55.1 POZO DE TIERRA PARA INST. ELECTRICA pza 1 822.9900 82299
4

11

0411 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEQ PRELIMINAR e 75.78 12700 96.24
i2 MOVINENTO DE TIERRA

0421 EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDO w 15,16 34.7800 527.26
1422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km w 18.95 10.0500 190.45
43 OBFAS DE CONDRETO SIMPLE

0431 CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA g 15.16 263.1400 3069.20
0432 CONCRETO C:H - 18 + 25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS m 3.41 2796000 95344
0433 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO [ 547 331400 1506.68
14

04.41 MALLA OLIMPICA SEGUN DISERO e 156.14 137.7400 2191547
0442 PUERTA DE FIERRO CON MALLA METALICA gl 1 322.0300 322.03
0443 TUBG DE F°G® DE 2%2.5mm m 508 53,9300 320501
45

0451 TARRAJEQ EN SOBREGIMIENTO nF 4547 27.5800 125406
46

0461 PINTURA ANTICORROSIVA EN GERCO DE MALLA GLIMPICA SEGUN DISENO me 159.14 22.0700 B2
0462 PINTURA EN SOBREGIMIENTO 02 MANOS e 4547 30.7800 1300.57
5

5.4

05.1.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

05.1.1.1 EXGAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDG o 6.15 34.7800 213.90
05112 RELLENO Y GOMPACTAGION CON MATERIAL PROPIO m 113 23.7200 26.80
105113 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km m 6.28 10.0500 63.11
05.12 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

05424 CIMIENTOS

051241 CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZGLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA m 416 263.1400 1094.66
05.1.2.2 SOBRECIMIENTO

05.1.2.2. CONGRETO C:H - 4:8 +25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS m 0.86 279.5000 240.45
l05.1.222 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO m 11.44 33.1400 379.12
105.13 OBRAS DE CONCRETO ARMADO

05.13.1 COLUMNAS

05.13.1.1 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN COLUMNAS e 109 430.3200 469.05
051312 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS w 2317 59.2000 1371.66
051313 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/em2 GRADO 60 kg 24437 6.5800 1607.95
05.1.3.2 VIGAS

05.13.2.1 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN VIGAS m 0.94 409.6600 385.08
054322 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS m 16.25 £1.7000 1002.63
051323 ACERO CORRUGADO F'Y=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS kg 217.96 6.5800 143418
52

05.2.4 MUROS Y TABIQUES DE ALBASILERIA

05.2.41 MURO LADRILLO KK.DE ARCILLA 18 H ( 0.03x8.13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 em. MORTERO 1:1:5 ] m? 31.46 58.8300 1850.79
0522 COBERTURAS |

05.2.2.1 |CORREAS Y VIGAS DE MADERA TORNILLO P 19.17 12.6800 243.08
05.2.2.2 |COBERTURA CON ONDULINE me 27.68 36.7800 1018.07
05223 FALSO CIELO DRYWALL SANITARIO m 23.48 77.0600 1800.37
0523 CONTRAZOCALOS

05234 GONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m m 45 20.6000 92.70
0524 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS 0.00
05.2.4.1 TARRAJEQ INTERIOR Y EXTERIOR CON MORTERO 1:5 X 1.56m m? 50.1 341600 2018.86
05.25 |PISOS Y VEREDAS

05.25.1 |FALSO PISO DE 4* DE CONCRETO MEZCLA C:H= 1:10 m 1272 40.0000 508.80
05.25.2 |PISO CERAMICO ANTIDESLIZANTE 40 X 40 CM m 12.72 £1.4200 781.26




05.2.5.3 |VEREDA EXTERIOR INCLUYE BASE DE AFIRMADO H=0.10m. e 757 £6.1900 501.06
05.26 |PUERTAS Y VANOS
05.256.1 |PUERTA APANELADA P-01 und 2 1216,0000 2432.00
05262 CERRADURA PARA PUERTA EXTERIOR PESADA 3 GOLPES und 2 106.6000 213.20
05263 |BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4° und 8 [ 137700 110.16
05.264 TABIQUERIA CUBICULO SS.HH. MELAMINE Y PERF. ALUMINIO w 1314 204.3500 2685.16
05265 VENTANA CON ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISERO INCLUYE INSTALACION m 382 1385700 | 529.34
0527 PINTURA |
05271 PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES m 27.64 135900 | 375.63
05272 PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES | m 27.64 15.8000 436.71
53
0531 APARATOS Y ACGESORIOS SANITARIOS
053.1.1 INODORO TANQUE BAJO, NAG DE COLOR, ING ACCESORIOS und 4 249.8500 999,40
05312 URINARIO LOSA BLANCO und 1 1199300 | 11099
05313 LAVATORIO NAC. DE 1 LLAVE, INC. ACCESORIOS und 3 1446500 433.95
0532 SALIDA DE AGUA FRIA | |
05321 SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 0 172" e | 8 623000 | 498.40
533 SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION [
05.33.1 SALIDA DE DESAGUE DE 2 EN FVC plo 4 668500 | 26740
05332 SALIDA DE VENTILACION DE PVG SAL 2* plo 4 651900 | 260.76
05.33.3 SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 4" pta 4 24,6300 , 08.52
0534 RED DE CONDUGCION Y DISTRIBUCION |
05.3.4.1 TUBERIA DE PVC SAL 2° DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m 2856 130800 | 37356
05342 TUBERIA DE PVC SAL 4 DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m %9 /A0 | 99046
05343 TUBERIA DE PVC SAP 4/2* DE AGUA, SUMINISTRO E INSTALACION m 36.9 81400 | 300.37
05344 YEE CON REDUC. DE PVC SAL 2°- &' und 5 329500 | 164.75
05345 YEE PVC SAL DE 2° und 4 31.2400 124.96
05346 CODO 45° PVC SAL 2° und 2 33.3500 | 66.70
05347 CODO 46° PVC SAL 4" und 2 | s | 65.70
05348 SUMIDERO DE BRONGE ROSCADO 2" und 7 54,6900 109,38
0534.9 CODO PVC-SAP 172° x30° PARA AGUA und 15 33.0800 496,20
05.34.40 TEE PVC-SAP 172" PARA AGUA und 3 33.8700 101,61
053411 VALVULA COMPUERTA DE 314" wd |1 1057700 | 105.77
05.34.12 REGISTROS DE BRONCE CROMADO 4 und 1 43,3000 4339
053413 SUMINISTRO E INSTALACION DFE TAPA ¥ CAJA DE CONGRETO und 1 | 93.3000 93.30
0541 SUMINISTRO ELECTRICO |
05.4.1.1 SUMINISTRO E INSTALAGION DE ENERGIA ELECTRICA md | 1| 9310000 931.00
05.4.2 SALIDA DE LUZ Y FUERZA B | |
05.42.1 SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE +L.T. A PRUEBA DE AGUA plo 3 _[_ 1734400 520.32
05422 SALIDA DE TECHO C/CABLE AWG TW 2. 5MM{14)+D PVC SAP 18MM(3/4) pto 4 | 120.3600 517.44
05423 SALIDA PARA INTERRUPTOR BIPOLAR gb 3 107.3400 32202
05.43 CANALIZACION Y/O TUBERIAS | _
05.43.1 TUBERIA PVC 2 25 MM SEL (ELECTRICA) m 056 | 17.0000 522.27
05432 TUBERIA PVC # 20 MM SEL (ELECTRICA) m 056 | 421900 | 867.43
05.44 CONDUGTORES Y GABLES ' |
05.4.4.1 CABLE ELECTRICQ LSOH - 10 mm2 m | 2659 8,100 215.38
05.44.2 CABLE ELECTRICQ LSOH - 4.0 mm2 - m 21.56 4.2200 90.98
06.4.43 CABLE ELECTRICO LSOH - 2.5 mm2 m | 1898 3.5900 8.14
05.45 TABLEROS Y/Q CUCHILLAS :
105.4.5.1 TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA CON 12 POLOS pea 1 185.2000 | 18520 |
05.45.2 INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONGFASICA 2 X 63 ADE PROGRAMACION Y CONTROL pza 1 159.9700 | 150.97
05.45.3 NTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25 A DE PROGRAMACIGN Y CONTROL | pea 1 | 13t4700 1B147 |
05.46 ARTEFACTOS ELECTRICOS - | | |
05.46.1 SPOT LIGHT EQUIPO COMPLETO und 4 | 160.3400 E N
§ |- | | |
6'1 SENNED T— i |
05.1.1 INSTALACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS T wd & | m300 | 200.32 |
6.2 |
06.2.1 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD gh |1 3022900 | 362.29
63 | -
06.3.1 RESTAURACION DE PATIO DE MAQUINAS L R T ) 53.25
0632 |ACONDIGIONAMIENTO DE DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE ) 08300 | 146.85
64 |
06.4.1 PROGRAMA DE MONITOREO Y/Q VIGILANCIA AMBIENTAL T | 16200000 | 1620.00
65 A ,
06.5.1 ELABORACION, TRAMITE, SEGUIMIENTO DEL PLAN DE MONITOREQ ARQUEOLOGICO T | 6130.0000 6130.00
NOTA: LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS HAN | [TOTAL COSTO DIRECTO (A} 530,071.09 |
SIDO CONSIDERADOS DE LA OFERTA ECONOMICA DEL GASTOS GENERALES (B)={m+n) 42,405.69
CONSORCIO HUAYLLAY, EL COMITE SOLO ESTA | GASTOS FUIOS (m) 11,873.59
REALIZANDO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DEL GASTOS VARIABLES (n) 30,532.10
METRADO Y PRECIO UNITARIO ¥ ESTA REALIZANDO UTILIDAD (C} 37,0498
LA SUMATORIA DEL PRODUCTO PARCIAL DE TODAS SUB TOTAL (A+B+C) 609,581.76
LAS PARTIDAS PARA VERIFICAR CON EL MONTO DEL GV {18.00)% 10972472 |
VALOR OFERTADO DEL CONSORCIO HUAYLLAY CUANTIFICADO POR EL COMITE TOTAL 719,306.47
VALOR OFERTADO POR EL CONSORCIO HUAYLLAY S/. 719,306.48




CUANTIFICACION POR EL COMITE DE SELECCION
“REMODELACION DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACION DE CERCO
PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, UNIDAD | METRADO U:JRnE';:Jm PARCIAL
DESARROLLO URBANG Y RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N°
2505115"

1 OBRAS PROVISIONALES_TRABAJOS PRELIMINARES_ SEGURIDAD Y SALUD

11 SEGURIDAD Y SALUD

0111 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL und 2 148.0500 2061.00
0112 EQUIPO DE PROTEGGION COLECTIVA gb 522.5000 522.50
0113 SENALIZAGION TEMPORAL DE SEGURIDAD gb 362.2900 36229
12

0124 ALQUILER DE ALMACEN, OFICINA Y GASETA DE GUARDIANIA mes 2 237.5000 475.00
0122 CARTEL DE IDENTIFICAGION DE OBRA DE 2.403.60M und 1 442.8000 44280
0123 TANQUE DE PLASTICO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA, INC. ACCESORIOS DE CONEXION wnd T 617.5000 617.50
0124 INSTALAGION DE ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL, CONSUMO Y MANTENIMIENTO o 1 807.5000 80750
13

*31 FLETE TERRESTRE - gb 1 8141.5000 814150
0132 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS gb 1 7585.7500 758575
01.33 DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE m 14411 14,4200 207807
0134 DEMOLICION DE CIMIENTQ DE CERCO PERIMETRICO m 18.19 103.2200 187757
0135 DEMOLICION DE SOBRECIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO w 455 103.2200 469,65
0136 DESMONTAJE DE GERCO PERIMETRICO METALICO - m 75.78 10.3400 78357
2 (K ..'.:n:'l'n

24

0211 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR m 939.84 1.2700 1193.60
22

02.2.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02214 EXCAVACION DE ZANJAS PARA SADINEL s 2181 34.7800 758.55
02212 RELLENO ¥ COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO " 16.36 23.7200 388.06
02213 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1km m 6.82 10.0500 6854
W12 DBRAS DE CONCRETO SIMPLE

02221 CONCRETO FG=175 KGIC2 PARA SARDINEL w 545 361.1000 1968.00
12222 ENCOFRADD ¥ DESENCOFRAOD EN SARDINELES m 108.04 33.4400 361359
0223 JUNTAS

02.23.1 JUNTA ASFALTICA | m 45 7.9500 36,57
02.24 REVOQUES Y ENLUCIDOS
[02.2.41 ITARRAJEO DE SARDINELES m 204 27.5800 56.26
02.25 PINTURA

02.251 PINTURA EN SADINEL 2 MANOS W 204 30,7800 62.79
02.26 INSTALACION DE GRASS SINTETICO

02.2.6.1 GRASS SINTETICO

02.261.1 SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO m 939.84 665800 | 6257455
02.262 IMPLEMENTAGION

02.2.6.2.1 PARANTES DE VOLEYBALL Y OTROS glb 1 1344.5600 1344.56
02.262.2 ARCO METALICO CON MALLA OLIMPICA gl 1 2415.2600 2415.28
23

02.3.1 TRABAJOS PRELIMINARES |

0231 TRAZO, NIVELAGION Y REPLANTEO PRELIMINAR T w 5424 12700 68.98
0232 MOVIMIENTO DE TIERRAS |

02321 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS mw 18.99 347800 | 660.47
02322 ELIMINAGION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1km " 2.73 10.0500 238.49
0233 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE |

02331 CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA W 12.66 372.2800 4713.06
02.332 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETA [ w 452 331400 1497.93
02.3.33 SELLADO DE JUNTAS i m 1453 | 36700 533.25
0234 CARPINTERIA METALICA ]

02.3.41 REJILLAS METALICAS S/DISERO m 120,54 87.4500 10541.22
24

02.4.1 TRABAJOS PRELIMINARES

02.411 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR m 0.64 1.2700 081
0242 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02.424 EXGAVACION PARA ESTRUCTURAS | 0.38 34.7800 13.22
02422 ELIMINACION DE MATERIAL EXGEDENTE DM=1 km w 048 10.0500 482
02.43 OBRAS DE GONGRETO SIMPLE -

02.43.1 CONGRETO F'C=175 KG/CM2 EN CAJA mw 0.18 372.2800 67.01
02432 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAJA w 21 33.1400 69.59
02433 TAPA DE CONGRETO DE 0.60X0.60M wnd 1 | srooe 37.02
3 IC
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0341 EXGAVACION PARA ESTRUCTURAS m 8336 34.7800 2203.66
0312 RELLENO Y COMPAGTACION GON MATERIAL PROPIO e N9 237200 756,67




0313 ELIMINAGION DE MATERIAL EXGEDENTE DM=1 km " 333 10.0500 385.27

32

0321 SOLADO PARA ZAPATAS E=#* G:H 1:12 w 36 3.6300 1418.87

33

9334 ZAPATAS

0331 GONCRETO FC=210 KG/ICM2 EN ZAPATAS o 188 430.3200 8520.34
w312 AGERO CORRUGADO FY= 4200 kg/em2 GRADO 60 ke 44257 6.5800 21211

0332 COLUMNA DE ANCLAJE

03321 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN COLUMNAS m= 10.78 430.3200 4638.85
03322 ENCOFRADO Y DESENGOFRADO EN COLUMNAS m= 86.24 £0.2000 5105.41
03323 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kglom2 GRADO 60 Ky oar6a 65800 623547

34 -

0341 COLUMNAS [

034.1.1 COLUMNA METALICA TIPO 1 und 2| 527000 114994.44
|34z VIGAS
[03.42.1 VIGAMETALICATIFG 1 und £ 554.5700 16637.10
(0343 COBERTURAS
(03231 ARCO METALICO TIPO 1 und 11 2461.1200 207232
02432 CORREAS METALICAS TIPG 1 m 1064 32,3600 35495.04
03433 ARRIOSTRE DE AGERO LISO DE 1/2° m 42350 9.7800 a2
03434 TENSOR DE AGERO LISO DE 38° m 455.04 6.3200 87585
03435 COLGADOR DE ACERO LISO DE 38" m 36.38 8.5300 05698 |
03.4.3.6 COBERTURA DE CALAMINON CU L om | 1518 58.0000 7260440 |
03437 CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA D=6" [ m 106.4 26,3000 72|
35 | | |
035.1 CANALIZAGION Y/O TUBERIAS o ! [ |
03511 TUBERIA PVC - SAP (ELEGTRICAS) D=3/¢" [ %56 10.3200 01755 |
0352 CONDUCTORES Y/O CABLES | i |
03521 CABLE ELECTRICO LSOH - 4.0 mm2 | m | 158 | 860 109069

0353 CAJAS DE PASE : |

03531 CAJA DE F°G° 250X250X100 mm INC. TAPA [ wd | 1% | 3200 508.06

0354 ARTEFACTOS DE ALUMBRADO I ' |

03541 REFLECTOR LED 250W [ wd 14 | 689.8000 9657.20
03542 REFLECTOR LED 250W LUZ FRIA - COLGANTE und 4 7162300 2864.92

0355 SISTEMA DE PUESTA A TIERRA | |

03551 POZO DE TIERRA PARA INST. ELECTRICA | 1 | sez0000 82299

. ——

] RABILIOS PRELIMINAE

0411 TRAZO, NIVELAGION Y REPLANTEG PRELIMINAR B m 75.78 12100 %24

42

0424 EXCAVACION DE ZANJA PARA GIMIENTO CORRIDO w 15.16 34.7800 521.26

0422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km | mw 18.95 10.0500 19045 |
43

0431 CONCRETO GIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTC-HORMIGON 30% PIEDRA m | 1516 23.1400 3989.20

0432 CONGRETO C:H - 1:8-+ 25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS w3 279.6000 953.44

0433 |ENCOFRADO Y DESENCOFRADG DE SOBRECIMIENTO o 4547 3.1400 1506.88

a4

0441 MALLA OLIMPICA SEGUN DISENO | w 159.14 137.7100 21015.17

0442 PUERTA DE FIERRO CON MALLA METALICA [ b 1| 32080 70

0443 TUBO DE F°G° DE 252.5mm m 508 53.9300 3225.01

a5

045.1 TARRAJEO EN SOBRECIMIENTO e 4547 27.5800 1254.06

48

046.1 PINTURA ANTICORROSIVA EN CERCO DE MALLA OLIMPICA SEGUN DISENO mt 150.14 20700 1222

0462 PINTURA EN SOBRECIMIENTO 02 MANOS - w ®a 30.7800 139957

5 - |
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05.1.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS o

05.1.1.1 EXGAVAGION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDO w 615 34,7800 213.90
05.1.1.2 RELLENO Y COMPACTAGION CON MATERIAL PROPIO - e 143 23,7200 26.80

05113 ELIMINACION DE MATERIAL EXGEDENTE DM=1 km e 6.28 10.0500 63.11

0512 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE -

05.1.2.1 CIMIENTOS

051211 |CONGRETO GIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 GEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA m 416 23.1400 109486 |
05.1.2.2 SOBRECIMIENTO

051221 |CONGRETO CH - 1:8 +25% P M. PARA SOBRECMIENTOS e 0.86 2195900 24045
051222 __|ENCOFRADO Y DESENGOFRADO DE SOBREGIMIENTO - m 1144 33,1400 .12

0513 OBRAS DE GONCRETO ARMADO -

05.13.1 COLUMNAS

054311 |CONGRETO F'C=210 KGICM2 EN COLUMNAS m 1.00 430.3200 469.05
051312  |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS i 847 50,2000 137166
051313 |AGERO CORRUGADO FY= 4200 kgjem2 GRADO 60 ke W43 | 65800 1607.95
05132 VIGAS ' [

051321 |CONGRETO FC=210 KGICM2 EN VIGAS e 094 4086600 385.08
051322 |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS e 16.25 §1.7000 1002.63
051323 |ACERO CORRUGADO F'Y=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS kg 1786 | 65800 1434.18

52 '

05.2.1 MUROS Y TABIQUES DE ALBARILERIA ;

05.21.1 MUROQ LADRILLO K.KDE ARCHLA 18 H { 0.09x0.13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 em. MORTERO 1:1:5 m? 4] 3146 | 58.8300 1850.79

0522 COBERTURAS | |

05221 GORREAS Y VIGAS DE MADERA TORNILLO R I XA Y 23.08
05.22.2 COBERTURA CON ONDULINE w | ores | 37800 1018.07
05223 FALSO GIELO DRYWALL SANITARIQ w | ;s | 70w 1800.37




05.23 CONTRAZOCALOS | ]
05.23.1 CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m m 45 | 206000 92.70
05.2.4 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS
05241 TARRAJEOC INTERIOR Y EXTERIOR GON MORTERO 1:5 X 1.5¢m | m’ 50,1 | 341600 2018.86
05.2.5 PISOS Y VEREDAS ]
05.25.1 FALSO PISO DE 4' DE CONCRETQ MEZCLA C:H= 1:10 m 12.72 40.0000 508.80
05252 PISO CERAMICO ANTIDESLIZANTE 40 X 40 CM m? 12.72 61,4200 781.26
05253 VEREDA EXTERIOR INCLUYE BASE DE AFIRMADO H=0.10 m. me 757 66.1900 501.06
05.2.6 PUERTAS Y VANOS
05.2.6.1 PUERTA APANELADA P-01 und 2 1216.0000 2432.00
05.2.6.2 CERRADURA PARA PUERTA EXTERIOR PESADA 3 GOLPES und 2 108.6000 213.20
05263 'BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4" und 8 13,7700 110.16
05264 TABIQUERIA CUBICULG SS.HH. MELAMINE Y PERF. ALUMINIO e 1314 204,3500 2685.16
05.265 VENTANA CON ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INCLUYE INSTALACION. me 382 138.5700 520.34
0527 PINTURA |
05271 PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES m 27.64 13,5900 375.63
0527.2 PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES e 27.64 15.8000 436.71
53
053.1 APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS ] -
05.3.1.1 INODORO TANQUE BAJO, NAC DE COLOR, INC ACCESORIOS und 4 2498500 999.40
05312 URINARIO LOSA BLANCO und 1 118.0900 119.99
05313 LAVATORIO NAC. DE 1 LLAVE, INC. ACCESORIOS wnd | 3 14,6500 433.95
0532 SALIDA DE AGUA FRIA |
05.3.2.1 SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 O 122° pto 8 | 623000 438.40
0533 SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION S |
05331 SALIDA DE DESAGUE DE 2* EN PVC plo 4 66.8500 | 26740
05332 SALIDA DE VENTILACION DE PVG SAL 2* plo 4| e5.4000 260.76
05333 SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGLE DE 4" ] pto 4 24.6300 98.52
0534 RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION
05.34.1 TUBERIA DE PVC SAL 2° DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m 28.56 13.0800 379.56
05342 TUBERIA DE PVC SAL 4 DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m 26.9 36,8200 990,46
05343 [TURERIA DE PVC SAP 172* DE AGUA, SUMINISTRO E INSTALACION | m 369 81400 300.37
05324 [YEE CONREDUC OF PVC SAL 27. &' und 5 32.9500 164,75 e
05345  |VEEPVCSALDET und 2 312000 1249 ,ﬁ(grm
05346 CODO 45° PVC SAL 2° und 2 33.3500 66.70 (-Qv?&oe SEfo N
05347 CODO 45° PVC SAL 4° und 2 32.8500 GO/ S N %1(
053438 SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2 und 2 54,6000 10938 [[|- O 1 e
05349 CODO PVC-SAP 172" x80° PARA AGUA und 15 33.0800 w2 = T 5::
l053410 TEE PVC-SAP 1/2" PARA AGUA und 3 33.8700 met N2 </
[05.34.11 VALVULA COMPUERTA DE 3/4° und 1 105.7700 105.77 Ny er. MIEMBRO
[05.34.12 REGISTROS DE BRONCE CROMADO 4* und 1 43,3900 4339 | N~
[05.34.13 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA Y CAJA DE CONCRETO und 1 93.3000 93.30
54
05.4.1 SUMINISTRO ELECTRICO
05.4.1.1 SUMINISTRC E INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA und 1 931.0000 931.00
05.4.2 SALIDA DE LUZ Y FUERZA |
05.4.2.1 SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE +L.T. A PRUEBA DE AGUA po | 3 1734400 | 520.32
05.4.2.2 SALIDA DE TECHO G/CABLE AWG TW 2.5MM{14)+D PVC SAP 18MM(3/4) nto 4 12936500 | 517.44
05.4.2.3 SALIDA PARA INTERRUPTOR BIFOLAR gh 3 107.3400 322.02
05,43 CANALIZACION Y/O TUBERIAS i |
05.43.1 | TUBERIA PVC o 25 MM SEL (ELECTRICA) m Y 17.0000 | 5227
05.43.2 \TUBERIA PVC 5 20 MM SEL {ELECTRICA) m [ 2056 421900 | 867.43
05.4.4 |CONDUCTORES Y CABLES —— | ]
05441 CABLE ELECTRICO LSOH - 10 mm2 B - m I 26.59 8.1000 215.38 |
05.44.2 CABLE ELECTRICO LSOH - 4.0 mm2 m | 2156 4.2200 90.98 |
05.4.43 CABLE ELECTRICO LSOH - 2.5 mm2 m 18.98 35900 | 68.14 |
0545 TABLEROS Y/0 CUCHILLAS |
05451 TABLEROS DISTRIBUCION GAJA METALICA CON 12 POLOS pea 1 185.2000 | 185.26
05.45.2 |INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 63 ADE PROGRAMACION Y CONTROL pza 1 159.9700 159.97
05453 |NTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONGFASICA 2 X 25 A DE PROGRAMACION Y CONTROL pza 1 131.4700 | 131.47 |
0546 | ARTEFACTOS ELECTRICOS |
05.46.1 |SPOT LIGHT EQUIPO COMPLETO und 4 160.3400 641.36 |
6 - — I I | [
164 | |
06.1.4 INSTALAGION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS und 4 | 52330 200.22
62 |
06.2.1 SEFIAL{ZACIGN TEMPORAL DE SEGURIDAD - @b |4 | 3622000 36229
63
06.3.4 RESTAURACION DE PATIO DE MAQUINAS I 5 0.7100 53.25
0632 ACONDIGIONAMIENTO DE DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE n? 165 0.8900 145,85
64
06.4.1 PROGRAMA DE MONITOREO Y/O VIGILANGIA AMBIENTAL - gb 1 1620.0000 1620.00
85
06.5.1 ELABORACION, TRAMITE, SEGUIMIENTO DEL PLAN DEMONITOREGARQUEOLOGICO | gb | 1 | 61300000 6130.00
T | TOTAL COSTO DIRECTO {A} 530,071,106
NOTA: EL COMITE DE SELECCION SOLO ESTA GASTOS GENERALES {B)=(m+n) 42,405.69
REALIZANDO LA SUMA ARITMETICA DE LA COLUMNA GASTOS FUOS {m) 11,873.59
DENOMINADO "PARCIAL" REDONDEADOS A DOS GASTOS VARIABLES {n} 3053210
DECIMALES, VALORES TOMADOS DEL DESAGREGADO UTILIDAD (€) 37,104.98
DE LA OFERTA ECONOMICA DEL CONSORCIO SUB TOTAL {(A+B+C) 609,581.77
HUAYLLAY IGV (18.00)% 109,724.72
CUANTIFICADO PORELCOMITE TOTAL | 710,306.49
[P P VALOR OFERTADO POR EL CONSORCIO HUAYLLAY 5/.719,306.48
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APENDICE 2
CUANTIFICACION POR EL COMITE DE SELECCION
“REMODELACION DEL CAMPO DEPGRTIVO, CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES ¥ COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACIGN DE CERCO
PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, UNIDAD | METRADO BRSO PARCIAL
DESARROLLO URBANO Y RURAL DEL BARRIO LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUt GNITARIO
N° 2505115

1 OBRAS PROVISIONALES TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD

1 SEGURIDAD Y SALUD

0144 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL und 20 15584 3116.80
012 EQUIPQ DE PROTECCION COLECTIVA b 1 550,00 550,00

013 SERALIZACION TEMPORAL DE SEGURDAD gb 1 381.36 38136

12

0121 ALQUILER DE ALMACEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANIA mes 2 250.00 500.00
0122 CARTEL DE IDENTIFCACION DE OBRA DE 2.40x3.60M und 1 4000.00 400000

0123 TANQUE DE PLASTICO PARA ALMACENAMIENTC DE AGUA, INC. ACCESORIOS DE CONEXION ud 1 850.00 30.00

0124 INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL, CONSUMO Y MANTENMIENTO b 1 B50.00 850,00

13

0131 FLETE TERRESTRE B gb 1 5570,00 5570.00

0132 | MOVILIZAGION Y DESMOVILIZACION DE EQUIFOS Y MAGUINARIAS gb 1 7985.00 798500

0133 DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE o 144 1496 215689

0134 DEMOLICION DE CIMIENTO DE CERGO PERMETRICO w 1818 | 107.06 1947.42

0135 DEMOLICION DE SOBRECIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO o 455 107.08 87.12

0136 |DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRICO METALICO m 7578 10.71 811.60

2 |

21

0210 TRAZO, NVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR e 939.84 131 123119

22 |

0221 MOVIMIENTO DE TIERRAS | | |
02.2.1.1 EXCAVACION DE ZANJAS PARA SADINEL w s s 781.02
02212 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROFIO o 16.36 2046 40017 /)
02213 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km m 6582 1055 795

022.2 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

02221 CONCRETO FO=175 KGICM2 PARA SARDINEL nt 5.45 340.63 1856.43
02222 ENCOFRADO ¥ DESENGOFRADO EN SARDINELES o 109.04 3454 3766.24

022.3 JUNTAS . F
02.2.3.1 JUNTA ASFALTICA m 46 811 3731 —
0224 REVOQUES Y ENLUCIDOS

02241 [ TARRAJEO DE SARDINELES e 204 2697 55,02

0225 [PINTURA

02251 [PINTURA_EN SADINEL 2 MANOS o 204 31.89 65.06

0226 /INSTALACION DE GRASS SINTETICO

0226.1 |GRASS SINTETICO

022611 |SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO w 939.84 85.33 6139975
02262 /IMPLEMENTACION

022621  |PARANTES DE VOLEYBALL Y OTROS g 1 141533 141533
022622 |ARCOMETALICO CONMALLA OLIMPICA glb 1 2542.38 2542.38

23 , ,
(0234 TRABAJOS PRELIMINARES ] |
(023,11 TRAZO, NVELACION Y REPLANTEQ PRELIMINAR w 5424 | 131 7105 ]
0232 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02324 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS w 18.99 3581 680.03

02322 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km W 2373 1055 25035

0233 OBRAS DE CONCRETC SIMPLE i ]
02331 CONCRETO FG=175 KG/CM2 PARA CUNETA w 1266 352.19 4458.73
02332 ENCOFRADO Y DESENCOFRADG DE CUNETA w 52 sa | 1561.21

02333 SELLADO DE JUNTAS m 1453 367 | 533.25

02.34 CARPINTERIA METALICA |

02341 REJLLAS METALICAS SDISERQ m 12054 o188 | 10

24

0241 TRABAJOS PRELIMNARES -

02.41.1 TRAZO, NVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR w 064 131 0.84

0242 MOVIMENTO DE TIERRAS

02424 EXCAVAGION PARA ESTRUCTURAS - w 038 3581 1361

02.422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km " 048 1055 506

02.43 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

02431 CONCRETO FC=175 KGICM2 EN CAJA e 0.18 35219 63.39
02432 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAJA o 21 3454 7253

02433 TAPA DE CONCRETO DE 0.60X0.60M ] und 1 T mer 38.87

3 |

31 _
0311 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS w 5336 3581 2268.92
(0312 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO m 319 2445 780.27




3
3

Ter. MIEMBRO
gt

03.1.3 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 ki o 3933 1055 41493
32

0321 SOLADO PARAZAPATAS E=4' CH 112 w 396 3501 1386.40
33 ~

0331 ZAPATAS

03311 CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN ZAPATAS w 198 43357 8583.70
033..2 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kgfem2 GRADO 60 kg 4257 6.60 292095
0332 COLUMNA DE ANCLAJE

03321 CONCRETO FC=210 KGICM2 EN COLUMNAS w 1078 43352 4573.35
03322 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS B mw 86.24 6175 5325.32
03323 ACERO CORRUBADO FY= 4200 kglem? GRADO 60 kg 94764 660 6254.42
34

03.41 COLUMNAS

03414 COLUMNA METALICATIPO 1 und 22 5497.64 120948.08
0342 VIGAS

03.421 VIGAMETALICATIFO 1 und 30 579.27 17376.10
03.43 COBERTURAS

03.43.1 ARCOMETALICO TIPO 1 und 1 2386.49 2625139
03432 CORREAS METALICAS TIFO 1 m 1064 36,00 38304.00
03433 ARRIOSTRE DE ACERO LISO DE 1/2° m 42354 1025 4341.29
03434 TENSOR DE ACERO LiSO DE 38" m 455,04 662 301236
03435 COLGADOR DE ACERO LISO DE 318" m 35838 8.4 3203.92
03.436 COBERTURA DE CALAMINON CU o 12518 66.55 83307.29
03437 CANALETA DE PLANCHA GALVANZADA D=6" m 106.4 2753 2929.19
35

035.1 CANALIZACION Y/O TUBERIAS

035.1.1 TUBERIA PVC - SAP (ELECTRICAS) D=3/4" m 986 1079 1063.88
0352 CONDUCTORES Y/O CABLES

03521 CABLE ELECTRICO LSOH - 4.0 mm2 m 1268 9.08 1142.26
0353 CAJAS DE PASE ]
03531 CAJADE F*G* 250X250K100 mm INC. TAPA und 14 3793 531.02 =
0354 ARTEFACTOS DE ALUMBRADO i
03541 REFLECTOR LED 250W und 14 100.00 140000
03542 REFLECTOR LED 250W LUZ FRIA - COLGANTE und 4 752.75 3011.00
0355 SISTEMA DE PUESTA A TIERRA

03554 POZ0 DE TIERRA PARA INST. ELECTRICA pa 1 859.50 850,50
41 HARA IS PRELIVBIARE®

|04.1.1 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR - o 7578 131 99.27
432 MOVIMIENTD DE TIEFIRAS

0421 EXCAVACION DE ZANJA PARA GIMIENTO CORRIDO " 1516 3581 54288
0422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km w 1895 1055 188.92
43

0431 CONCRETO CMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA w 1516 252.55 382866
0432 CONCRETO CH- 1:8 +25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS o Y] 26651 908.80
0433 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTO P 4547 3454 157053
44

0441 MALLA OLIMPICA SEGUN DISENO w 15004 | 13000 20688.20
0442 |PUERTADE FIERRO CONMALLAMETALICA B ) 1 338.98 333.98
0443 TUBO DE F*G° DE 22.5mm m 59.8 56.53 3380.49
45

045.1 TARRAJEO EN SOBRECIMIENTO i 4547 26.97 122633
46 PINTURA

04561 PINTURA ANTICORROSIVA EN CERCO DE MALLA OLIMPICA SEGUN DISERD i 159.14 2294 3650.67
0462 PINTURA EN SOBRECIMENTO 02 MANOS n 4547 3189 145004
5

51

05.1.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

05.1.1.1 EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDO e 615 3581 22023
05.1.1.2 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL FROPIO m 1.13 2445 27.64
05.1.1.3 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km m 628 1055 66.25
05.1.2 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

05.1.21 CIMIENTOS -

051.211 |CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA w 416 25255 1050.61
05.1.22 SOBRECIMIENTO

051221 |CONCRETQ CiH- 1:8 +25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS w 086 266.51 22920
051222 |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECMIENTO m 11.44 3454 39544
05..3 OBRAS DE CONCRETO ARMADO

05.1.3.1 COLUMNAS

05.1.31.1  |CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN COLUMNAS w 1.09 43352 47254
05..31.2  |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS e 47 61.75 1430.75
051313 |ACERO CORRUGADO FY= 4200 kglem2 GRADO 60 kg 20437 6.60 161284
05.1.32 VIGAS

05.1.321 |CONGRETO FG=210 KGICM2 ENVIGAS w 094 41221 387.48
051322 |ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS m 1625 6431 1045.04
051323 | ACERO CORRUGADO F'Y=4200 KGICM2 GRADO 60 EN VIGAS kg 2179 6.60 1438.54
52

0521 MUROS Y TABIQUES DE ALBARALERIA

05211 MURO LADRILLG KK DE ARCILLA 18 H{ 0.09x0. 13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 cm. MORTERO 1:15 w 346 5047 190239
05.22 COBERTURAS

05.221 CORREAS Y VIGAS DE MADERA TORNLLO - v 1947 1327 25439
05.222 COBERTURA CON ONDULINE m 2768 38.12 1055.16
05.223 FALSO CIELO DRYWALL SANITARIO w 7348 81.12 190470




0523 CONTRAZOCALOS [
05.23.1 CONTRAZOGALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m m 45 081 | 9365
0524 REVOQUES Y REVESTIMENTOS 0.00
05249 TARRAJEQ INTERIOR Y EXTERIOR CON MORTERO 1:5 X 1.50m mt 59.1 33.30 1968.03
0525 PISOS Y VEREDAS
05251 FALSO FISO DE 4" DE CONCRETO MEZCLA C:H= 110 m 1272 3BM 48558
05252 PISO CERAMICO ANTIDESLIZANTE 40 X 40 CM s 1272 61.87 786.99
05253 VEREDA EXTERIOR INCLUYE BASE DE ARRMADO H=0.10 m. mt 757 69.27 524.37 ﬁ;,/‘?‘lr,q
05.26 FUERTAS Y VANOS ;’:3&?\4,- £ fq_O@ \
05.26.1 PUERTA APANELADA P-01 und 2 128000 2560.00 SR
05262 CERRADURA PARA PUERTA EXTERIOR PESADA 3 GOLPES wnd 2 1118 22236 ( ST
05.2.83 BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4" und 8 14,33 114,64 ‘9‘
05264 TABIQUERLA CUBICULO S8.HH, MELAMINE Y PERF. ALUMINIO e 1314 | 21231 278975 \9,
05.265 VENTANA CON ESTRUCTURA METALICA SEGUN DISENO INGLUYE INSTALACION e 38 | 14586 557.19
05.27 PINTURA
05.27.1 PINTURA LATEX ENMUROS EXTERIORES m= 2764 1411 390.00
05.27.2 PINTURA LATEX ENMUROS INTERIORES i " 2764 16.38 45274
53 |
053.1 APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS |
05311 INODORO TANQUE BAJO, NAG DE COLOR, INC ACCESORIOS | wnd 4 26207 1048.28
05312 URINARIO LOSA BLANCO und 1 125.30 125.30
053.1.3 LAVATORIO NAC. DE 1 LLAVE, INC. ACCESORIOS und 3 15155 454,65
0532 SALIDA DE AGUA FRIA
05.3.2.1 SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 0 112" plo 3 6473 517.84
4533 SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION
05331 |SALIDA DE DESAGUE DE 2 ENPVC plo 4 69.08 276,32
05332 SALIDA DE VENTILACION DE PVC SAL 2* pto 4 67.39 2956
05333 SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 4* pto 4 25.48 101.92
05.3.4 RED DE CONDUCCION ¥ DISTRIBUCION B i )
05.34.1 TUBERIA DE PVC SAL 2* DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m 2856 1357 387.56 |
05342 TUBERIA DE PVC SAL 4* DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION m 269 3859 1038.07
05.3.43 TUBERA DE PVC SAP 172" DE AGLIA, SUMINISTRO E INSTALACION m 369 8.47 31254
05344 YEE CONREDUC. DE PVC SAL 2°- 4° wnd 5 3405 17025
05345 YEEPVC SAL DE 2" und 4 32.25 12900 ST
0534E CODO 45* PVC SAL 2* und 2 3447 68.94 Q‘%‘-’D‘éggﬁ( N
05347 CODO 45° PV SAL 4" und 2 3835 67.90 S g 2N
05,348 SUMIDERC DE BRONCE ROSCADD 2° und 2 56.50 113.00 y (A
05346 CODO PVC-SAP 112° x30° PARA AGUA und 15 313 51195 S -
053410 TEE PVC-SAP 1/2° PARA AGUA und 3 3494 10482
0534t VALVULA COMPUERTA DE 3/4" und 1 10981 10991
(053212 REGISTROS DE BRONCE CROMADO 4° und 1 484 4484
053413 SUMINISTRO E INSTALACIGN DE TAPA. Y CAJA DE CONCRETO und 1 [ ot 97.49
54 |
(0541 SUMINSTRO ELECTRICO |
05411 SUMINISTRO E INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA und 1 98000 | 980,00 ]
(0542 SALIDADE LUZ Y FUERZA |
|05.42.1 SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE +L.T. A PRUEBA DE AGUA plo 3 181.19 54333 |
05422 SALIDA DE TECHD GICABLE AWG TW 2.5MM(14)+D PVC SAP 1SMM(3/4) [ plo 4 135.72 54288
05.42.3 SALIDA PARA INTERRUPTOR BIPOLAR g 3 11081 33243
0543 CANALIZACION Y/O TUBERIAS
05.43.1 | TUBERIAPVC o 25 MM SEL (ELECTRICA) B m 30.56 .72 54152 |
05,432 [TUBERIA PVC g 20 MM SEL (ELECTRICA) m 2056 4356 89559
05.44 |CONDUCTORES Y CABLES
05.4.4.1 |CABLE ELECTRICO LSOH - 10 mm2 m 26,59 8.42 22389
05442 GABLE ELEGTRICO LSOH - 40 mm2 m 2156 439 9465
05443 GABLE ELECTRICO LSOH - 2.5 mm2 m 18.98 371 70.42
05.45 TABLEROS ¥/0 CUCHILLAS
l05.45.1 TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA CON 12 POLOS pza 1 19155 19155
05.45.2 INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 63 ADE PROGRAMACION Y CONTROL | pza 1 16615 16615
105453 NTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25 ADE PROGRAMACIONY CONTROL | pza 1 136.15 13615
05.4.6 ARTEFACTOS ELEGTRICOS i
105.456.1 SPOT LIGHT EQUIPO COMPLETO und 4 166.85 B67.40 |
6 —
6.1 _
06.1.1 INSTALACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS B und 4 | 5508 22032
B.2 [ \S O MCIENTLZA J
0621 SENALIZACION TEMPORAL OF SEGURIDAD g 1 #8136 381,36
63
l06.3.1 RESTAURACION DE PATIO DE MAQUINAS m 75 075 56.25 g
l0632 ACONDICIONAMIENTO DE DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE e 165 0w 153.45
164 |
|os21 PROGRAMA DE MONTOREO Y/G VIGILANCIA AMBIENTAL ) 1 359900 300 |
65 ]
0851 ELABORACION, TRAMITE, SEGUIMIENTO DEL PLAN DE MONITOREQ ARQUEOLOGICO g | i 499805 | 499806 |
| NOTA: LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS HAN TOTAL COSTO DIRECTO (A} _544,313.23
SIDO CONSIDERADOS DE LA OFERTA ECONOMICA DEL GASTOS GENERALES (BJ={mn} 21,792.53

CONSORCIO AFRICANO, EL COMITE SOLO ESTA GASTOS FLIOS {m) 15,000.00

REALIZANDO LA MULTIPLICACIGN ARITMETICA DEL GASTOS VARIABLES {n} 6,792.53

METRADO Y PRECIO UNITARIO ¥ ESTA REALIZANDO LA UTILIDAD {C] 10,896.26
SUMATORIA DEL PRODUCTO PARCIAL DE TODAS LAS SUB TOTAL {A+B4C) 577,502.02

PARTIDAS PARA VERIFICAR CON EL MONTO DEL 16V {18.00)% 108,950.36

VALOR OFERTADO DEL CONSORCIO AFRICANG | | CUANTIFICADO POR EL COMITE TOTAL 681,452.38

_ NALOR OFERTADD POR EL CONSORCIO ARRICANG $/.881.452.40
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APENDICE 3

CUANTIFICACION POR EL COMITE DE SELECCION

“REMODELACIGN DEL CAMPO DEPORTIVO, CONSTRUCCIGN DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/o
VESTIDORES Y COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REPARACIGN DE CERCO

7 JpresiDENTE
"

0331

PERIMETRICO, EN LA UNIDAD PRODUCTORA DEL DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA, UNIDAD METRADO U:’:'IE';:KOIO PARCIAL
DESARROLLO URBANO Y RURAL DEL BARRIC LA FLORIDA, DISTRITO DE HUAYLLAY, PASCO, CUI N°
2505115%
1 [CBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD
11 SEGURIDAD Y SALUD
oLA.1 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL und n 165.84 311660
0112 EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA @ 1 550.00 550.00
3 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD gb 3136 38136
12
o121 ALQUILER DE ALMAGEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANIA mes 2 25000 500,00
01.22 CARTEL DE IDENTIFICAGION DE OBRA DE 2.40,3.60M und 1 366.10 46.10
0123 TANQUE DE PLASTICO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA, INC. ACCESORIOS DE CONEXION und 1 650.00 £50.00
0124 INSTALACION DE ENERGIA ELEGTRICA PROVISIONAL, CONSUMO Y MANTENIMIENTO gh 1 850.00 850.00
13
0131 FLETE TERRESTRE gb 1 #70.00 8570.00
0132 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPQS Y MAQUINARIAS gh 1 7985.00 7685.00
133 DEMOLICION DE LOSA DE CONGRETO EXISTENTE " 411 1518 218750
0134 DEMOLICION DE CIMIENTO DE GERCO PERIMETRICO w 1819 108.65 197634
0135 DEMOLICION DE SOBRECIMIENTO DE GERCO PERIMETRICO w 455 10865 49436
.36 DESMONTAJE DE CERCO PERIMETRICO METALICO m 7578 1088 82449
2
21
0211 [TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR m 93084 134 1259.39
22
221 MOVIMIENTO DE TIERRAS
2211 EXGAVAGION DE ZANJAS PARA SADINEL mw 2181 3651 798.46
02212 RELLENO Y COMPACTAGION CON MATERIAL PROPIO m’ 16.36 2437 40851
2213 ELIMINACION DE MATERIAL EXGEDENTE DM=1 km w 6.82 058 | 72.16
0222 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE |
02221 CONGRETO FC=175 KG/OM2 PARA SARDINEL m 5.4 WA | 2m5s
02222 ENCOFRADO Y DESENGOFRADO EN SARDINELES m 108,04 3488 380332
1223 JUNTAS
02231 JUNTA ASFALTICA m 48 837 3850
0224 REVOQUES Y ENLUCIDOS
02241 TARRAJEO DE SARDINELES w 204 203 9.2
02.25 PINTURA
2251 PINTURA EN SADINEL 2 MANOS m 200 2.40 8.10
0226 INSTALACION DE GRASS SINTETICO
02261 GRASS SINTETICO
022611 |SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO w 939,84 62.97 58517.62
02252 IMPLEMENTAGION
022621 |PARANTES DE VOLEYBALL Y OTROS gb 1 W} | 1453:
022622 |ARGO METALICO GON MALLA OLIMPIGA gb 1 BRB | 4B
23 [
0231 TRABAJOS PRELIMINARES [
12311 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR e 54.24 134 7268
1232 MOVIMIENTO DE TIERRAS
2324 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS m 18.99 361 §95.22
02322 ELIMINAGION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km e PERE] 10.58 2106
0233 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE
2331 CONGRETO F'G=175 KGICM2 PARA CUNETA w 1266 /187 4961.07
02332 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETA w 452 3488 1676.58
2333 SELLADO DE JUNTAS m 1453 386 560.86
0234 CARPINTERIA METALICA
02341 REJILLAS METALIGAS S/DISERO m 12054 9205 1109571
24
0241 TRABAJOS PRELIMINARES
02411 TRAZO, NIVELAGION Y REPLANTEO PRELIMINAR w 064 134 06
02.42 MOVIMIENTO DE TIERRAS [
02421 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS [ w 0.38 3661 1391
02422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km " 048 1058 508
0243 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE
02431 CONGRETO F'G=175 KGICM2 EN CAIA e 0.18 9187 7054
02432 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAJA m 21 Mes 7325
02433 TAPADE CONGRETO DE 0.60X0.60M und 1 897 87
3
a1
0311 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS e FES 36.61 231951
03.1.2 RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO e 3s 297 796.54
03.13 ELIMINAGION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km m 0.3 10.58 41611
32
@.21 SOLADO PARAZAPATAS E=#" C:H 1:12 | w £ an 149371
33

ZAPATAS
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033.4.1 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN ZAPATAS m 198 452.97 8968.81
033.1.2 AGERO CORRUGADO FY= 4200 kyjem2 GRADO 60 kg 8257 693 3067.01
03.3.2 COLUMNA DE ANGLAJE

03321 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN COLUMNAS " 10.78 452,97 458302
033.2.2 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN GOLUMNAS e 86.24 62.32 5374.48
03323 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/em2 GRADO 60 kg 047,64 6.93 6567.15
34

03.4.1 COLUMNAS

03411 COLUMNA METALICATIPO 1 und 2 550213 121046.86
03.4.2 VIGAS

013421 VIGA METALICATIPO 1 und 30 583.76 17512.80
03.4.3 COBERTURAS

03.4.3.4 ARCO METALICO TIPO 1 und 1 2500.65 28497.15
03432 CORREAS METALICAS TIPO 1 m 1064 35.12 37367.68
03.4.33 ARRIOSTRE DE ACERO LISO DE 112 m 42354 10.29 4358.23
034.34 TENSOR DE ACERO LISO DE 3/8" m 455.04 6.65 3026.02
03435 COLGADCR DE ACERO LISO DE 3/8° m 358.38 6.98 321825
03.4.36 COBERTURA DE GALAMINON GU m 12518 61.05 76422.30
103437 CANALETA DE PLANCHA GALVANIZADA D=6" m 106.4 27.68 2945.15
35

035.1 CANALIZACION Y/O TUBERIAS

03.5.1.1 TUBERIA PVC - SAP (ELECTRICAS) D=3/4" m 93.6 10.86 1070.80
0352 CONDUCTORES Y/O CABLES

03521 GABLE ELECTRICO LSOH - 4.0 mm2 m 1258 9.13 1148.55
03.5.3 CAJAS DE PASE

03531 CAJA DE F°G° 250X250%100 mm INC. TAPA und 14 38.20 534.80
0135.4 ARTEFACTOS DE ALUMBRADO

035.4.1 REFLECTOR LED 250W und 14 726.11 10165.54
035.42 REFLECTOR LED 250W LUZ FRIA - COLGANTE und 4 75393 3015.72
03.55 SISTEMA DE PUESTA A TIERRA

035.5.1 POZO DE TIERRA PARA INST. ELECTRICA rza 1 866.30 866.30
4

44

04.11 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTED PRELIMINAR W 75.78 134 101.55
04.2.1 EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDO m 15.16 36.61 555.01
0422 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km e 18.95 1058 200.49
113 ORRAS OE CON .'E. Y T ey

0431 CONGRETO CIMIENTOS GORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA w 15.16 276.99 416947
0432 CONCRETO C:H - 1:8 + 25% PM. PARA SOBRECIMIENTOS m 34 20431 1003.60
0433 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO o 4547 3488 1585.99
14

0441 MALLA OLIMPICA SEGUN DISERD e 159.14 144.95 23068.93
04.4.2 FUERTA DE FIERRO CON MALLA METALICA gb 1 338.98 336.08
0443 TUBO OF F*G° BE %4 5mm m 59.8 56.77 335485
45

04.5.1 TARRAJEG EN SOBRECIMIENTO w 547 20.03 1319.99
46

04.6.1 PINTURA ANTICORROSIVA EN CERCO DE MALLA OLIMPICA SEGUN DISENO o 159.14 3.2 3696.52
04.6.2 PINTURA EN SOBRECIMIENTO 02 MANOS w 45.47 3240 147323
5

51 )

05.1.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS

05.1.1.1 EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTO CORRIDG o 6.15 36.61 225.15
05.1.1.2 RELLENO Y COMPAGTACION CON MATERIAL PROPIO m 143 24.97 2822
05.1.13 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=1 km w 6.28 10.58 66.44
05.4.2 OBRAS DE CONGRETOQ SIMPLE

05.1.2.1 CIMIENTOS

05.1.2.1.1 CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA e 416 276.99 1152.28
05122 SOBRECIMIENTO

05.1.2.2.1 CONGRETO G:H - 1:8 + 25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS m 0.86 204,31 25311
05.1.2.2.2 ENCOFRADO Y DESENCOFRADQ DE SOBRECIMIENTO m 11.44 34.88 399.03
105.1.3 OBRAS DE CONCRETO ARMADO

105131 COLUMNAS

105.13.1.4 CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN COLUMNAS m 1.09 45207 493.74
051312 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS m 2317 62.32 1443.95
05.1.31.3 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/em2 GRADO 60 kg 24437 6.93 1693.48
05.132 VIGAS

05.1.3.2.1 CONGRETO F'C=210 KG/CM2 EN VIGAS m 094 512 405.35
051322 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS m 16.25 64.95 1055.44
05.1.3.23 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS kg 217.96 6.93 1510.46
52

05.2.1 MUROS Y TABIQUES DE ALBANILERIA

05.211 MURO LADRILLO {CK.DE ARGILLA 18 H { 0.09x0.13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 em. MORTERO 4:1:5 m 31.46 61.93 1948.32
05.2.2 COBERTURAS

05.2.2.1 CORREAS Y VIGAS DE MADERA TORNILLG P 19.47 13.35 255.92
05222 COBERTURA CON ONDULINE m 27.68 38.72 074,77
05223 FALSO CIELO DRYWALL SANITARIO " 23.48 81.12 1804.70
05.23 CONTRAZOCALOS

05234 |CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m m 45 21.68 97.56
10524 REVOQUES Y REVESTIMIENTOS 0.00




05.2.4.1 TARRAJEO INTERIOR Y EXTERIOR CON MORTERO 1:5 X 1.5cm m 59.1 35.96 212524
05.25 PISOS Y VEREDAS
05.25.1 FALSO PIS0 DE 4 DE CONCRETO MEZCLA CH= 1:10 m 1272 42.10 535,51
05.252 PISO CERAMICO ANTIDESLIZANTE 40 X 40 CM m 12.72 64.65 82235
05.25.3 VEREDA EXTERIOR INCLUYE BASE DE AFIRMADO H=0.10 m. e 7.57 69.67 527.40
05.26 PUERTAS Y VANOS
05.26.1 PUERTA APANELADA P-01 wnd 2 | 1280.00 2560,00
05.262 |CERRADURA PARA PUERTA EXTERIOR PESADA 3 GOLPES und 2 I 224.42
105.263 |BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 4" und | 8 T 115.92
05264 | TABIQUERIA CUBICULO S5.HH. MELAMINE Y PERF. ALUMINIO o e [ s | 226,41
05.265 VENTANA CON ESTRUCTURA METALIGA SEGUN DISENO INCLUYE INSTALACION w T as | %8 557 19
05.27 PINTURA | | |
05.2.7.1 PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES w 27,64 1431 | 395.53
05272 PINTURA LATEX EN MUROQS INTERIORES w 2764 1663 | 459,65
53 [
05.3.1 APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS |
05311 INODORO TANQUE BAJO, NAC DE COLOR, ING ACCESORIOS und 4 26300 | 1052.00
(05312 URINARIO LOSA BLANCO und 1 12631 | 126.31
05343 LAVATORIO NAC. DE 1 LLAVE, INC. ACCESORIOS B wnd 3 15226 | 156.78
05.32 SALIDA DE AGUA FRIA - -
05321 SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 0 172" plo 8 65.58 524,64
0533 SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION o T -
05.33.1 SALIDA DE DESAGUE DE 2" EN PVC pto 4 70.37 28148
05332 SALIDA DE VENTILACION DE PVC SAL 2" o 4 68.62 27448
05.3.33 SALIDA DE PVC SAL PARA DESAGUE DE 4* po | 4 25.93 103.72
05.3.4 RED DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION
05.3.41 TUBERIA DE PVC SAL 2" DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION | m | %5 1377 393.27
05342 TUBERIA DE PVC SAL 4" DE DESAGUE, SUMINISTRO E INSTALACION | m [ %9 38.76 1042.64
05343 TUBERIA DE PVC SAP 1/2" DE AGUA, SUMINISTRO E INSTALACION m B9 | 857 31623
05.3.44 YEE CON REDUC. DE PVC SAL 2" - 4" und 5 34,68 173.40
05345 IYEE PVC SAL DE 2* und 4 3288 | 13152
05345  |CODO45° PVCSAL 2° i und 2 %40 | 70.20
05,347 CODO 45° PVG SAL 4° ] uwnd 2 34.58 69.16
05348 SUMIDERO DE BRONGE ROSCADO 2' ' und 2 5757 115,44
05349 CODO PYC-SAP 1/2* X30° PARA AGUA und 15 3482 522.30
05.3.4.10 TEE PVC-SAP 1/2* PARA AGUA und 3 35.65 106.95
053411 VALVULA COMPUERTA DE 3/4° und 1 11134 111.34
05.34.12 REGISTROS DE BRONCE CROMADO " und 1 4567 45,67
(3413 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA Y CAJA DE CONCRETO wnd 1 9821 98.21
05.4.1 SUMINISTRO ELECTRICO o
05.41.1 SUMINIETRO F (NETALACION DE ENERGIA ELECTRICA und 1 980.00 980.00
1542 SALIDA DE LUZ ¥ FUERZA -
05.42.1 SALIDA PARA TCMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE +L.T. A PRUEBA DE AGUA_ pio E 18257 547.71
15.42.2 SALIDA DE TECHO CICABLE ANG TW 2.5MM(14)+D PVC SAP 1SMM(3/4) plo 4 136.17 544,68
05423 SALIDA PARA |NTERRUPTOR BIPOLAR alb | 3 112.98 336.07
0543 CANALIZACION 1/0 TUBERIAS _ |
05.43.4 TUBERIA PVC 25 W SEL (ELECTRICA) m | 3056 179 549.77
(05,432 TUBERIA PYC 2 20 1/ SEL (ELECTRICA) - m 2056 “4 913.07
[05.44 CONDUGTORES ¥ CABLES Hi
[05.441 CABLE ELECTRICO L50H - 10 mm2 m 2659 853 226,81
05.44.2 CABLE ELECTRICO L SOH - 4.0 mm2 m 2156 444 95.73
05.443 GABLE ELECTRIGO L50H - 2.5 mm2 m 18.98 378 .74
05.45 TABLEROS Y/0 CUCHILLAS i
05.45.1 TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA CON 12 POLOS pza 1 134.95 19495
05.452 INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 63 ADE PROGRAMACION Y GONTROL pza 1 168.39 168.39
05.453 [NTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA 2 X 25 A DE PROGRAMACION Y CONTROL pza 1 [ 13830 138.39
0546 ARTEFACTOS ELECTRICOS | -
05.46.1 SPOT LIGHT EQUIPO COMPLETO wnd 4 168.78 675.12
6 AL
6.1 R . .
06.1.1 INSTALACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS und 4 55,08 )
62
06.2.1 SENALIZAGION TEMPORAL DE SEGURIDAD | b 1 36136 381.36
63 |
063.1 RESTAURAGION DE PATIO DE MAQUINAS - m B 0.75 56.25
05.3.2 ACONDICIONAMIENTO DE DEPOSITO DE MATERIAL EXGEDENTE " 165 0sa | 155.40
6.4 |
06.4.1 PROGRAMA DE MONTOREO Y/O VIGILANCIAAMBIENTAL g 1 1694.62 1694.92
|65 Al |
[06.5.1 ELABORACION, TRAMITE, SEGUIMIENTO DEL PLAN DEMONITOREOARQUEOLOGICO | gb | 1 |  o45000 | 6450.00
TOTAL COSTQ DIRECTO (A} 550,715.09 |
NOTA: LOS METRADOS Y PRECIOS UNITARIOS HAN
$IDO CONSIDERADOS DE LA OFERTA ECONOMICA DEL GASTOS GENERALES (B}={m+n) 44,064.28
HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES GASTOS FOS () 1237225 |
SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA, EL COMITE 50L0 ESTA 1
REALIZANDO LA MULTIPLICACION ARITMETICA DEL GASTOS VARIABLES (n) 31,692.03
METRADO Y PRECIO UNITARIO Y ESTA REALIZANDO LA UTILDAD [Q) 27,535.76
SUMATORIA DEL PRODUCTO PARCIAL DE TODAS LAS - -
PARTIDAS PARA VERIFICAR CON EL MONTO DEL VALOR SUB TOTAL {AtB+C) 622,315.13
OFERTADO DEL HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS 16V {18.00% 112,016.72
GENERALES SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA —
| CUANTIFICADO POR Ei. COMITE TOTAL 734,331.85
VALOR OFERTADO PUR L HERMOZA & QUISPE CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/,734,981.80




